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Rada Powiatu Nyskiego 
Sesja Rady Powiatu 

Protokół nr XV/2025 

XV Sesja w dniu 29 kwietnia 2025  
Obrady rozpoczęto 29 kwietnia 2025 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 14:37 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 25 członków. 

Obecni: 

1. Jolanta Barska 
2. Czesław Biłobran 
3. Piotr Bobak 
4. Grażyna Bortniczuk 
5. Joanna Burska 
6. Joanna Czarnecka 
7. Jarosław Figiel 
8. Ewa Gruszka 
9. Piotr Janczar 
10. Tomasz Jazienicki 
11. Henryk Kamiński 
12. Jacek Kanarski 
13. Zbigniew Karnaś 

14. Artur Kloryga 
15. Danuta Korzeniowska 
16. Bożena Lewińska 
17. Agnieszka Miler 
18. Paweł Nakonieczny 
19. Teresa Nosal 
20. Daniel Palimąka 
21. Grzegorz Samborski 
22. Ireneusz Szafraniec 
23. Przemysław Tetłak 
24. Damian Wylężek 
25. Janusz Zapiór 

 

1. Sprawy organizacyjne, 

a) otwarcie posiedzenia, 

Przewodniczący Rady – Piotr Bobak otworzył XV sesję Rady Powiatu w Nysie. Przywitał 
radnych, pozostałe osoby uczestniczące w obradach oraz osoby oglądające obrady online. 

b) stwierdzenie kworum, 

Po sprawdzeniu kworum Przewodniczący oznajmił, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy  
25 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 25 osób stanowi kworum 
niezbędne do uznania obrad za prawomocne (lista obecności - załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby porządek sesji uzupełnić o projekt uchwały w pkt 6 
ppkt „p” w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Nysie. Następnie zarządził głosowanie w tej sprawie.   
 
Głosowano w sprawie: 
zmiany porządku obrad.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
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Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, 
Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, 
Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, 
Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Henryk Kamiński, Paweł Nakonieczny 
 
W wyniku głosowania Rada dokonała zmiany w porządku sesji.  
 
c) przyjęcie protokołu z XII sesji, 
 
Przewodniczący Rady spytał czy są uwagi do protokołu z XII sesji. Wobec ich braku poddał 
protokół pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z XII sesji,  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
W wyniku głosowania Rada przyjęła protokół z XII sesji. 
 
d) przyjęcie protokołu z XIII sesji, 
 
Przewodniczący Rady spytał czy są uwagi do protokołu z XIII sesji. Wobec ich braku poddał 
protokół pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z XIII sesji,  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
W wyniku głosowania Rada przyjęła protokół z XIII sesji. 
 
e) przyjęcie protokołu z XIV sesji. 
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Przewodniczący Rady spytał czy są uwagi do protokołu z XIV sesji. Wobec ich braku poddał 
protokół pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z XIV sesji. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
W wyniku głosowania Rada przyjęła protokół z XIV sesji. 
 
2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu (załącznik nr 2), 
 
Starosta Daniel Palimąka - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Witam bardzo serdecznie. 
Ja chciałbym, oprócz tego, co Państwo dostaliście w sprawozdaniu pisemnym, odnieść się do 
dwóch kwestii bardzo istotnych, posiłkując się prezentacjami, więc bardzo proszę  
o uruchomienie prezentacji. Będą to dwa. zagadnienia. Pierwsze to jest to, czym żyjemy i długo 
będziemy żyli, a mianowicie odbudowa szpitala w nowym miejscu. I drugi temat dotyczący tego, 
co w tym roku, nie w kolejnych latach, bo to będzie pewnie ewaluowało, ale w tym roku zrobimy 
w ramach wdrażania ustawy o ochronie ludności. Dzisiaj mamy na sesji tematy związane  
z właśnie bezpieczeństwem i zresztą sytuacja, która jest w kraju, ta geopolityczna, ale też ten 
zmieniający się klimat powoduje, że o bezpieczeństwie musimy mówić bardzo dużo. Chcę tylko 
też nadmienić, że to bezpieczeństwo jest odmieniane przez wiele aspektów i wiele sytuacji. 
Mieliśmy też konferencję w zeszłym tygodniu poświęconą właśnie tematowi bezpieczeństwa. 
Przyjechali eksperci i naukowcy z całej Europy. Tutaj dr Czesław Biłobran z tymi naukowcami 
spędził bardzo wiele czasu, więc może będzie chciał też w ramach dyskusji później odnieść się 
do tego. A ja drodzy Państwo chciałbym pokazać gdzie jesteśmy na obecny moment jeśli chodzi  
o odbudowę szpitala w nowym miejscu. Prace cały czas postępują, nie ma dnia żeby nasi 
pracownicy, agendy z nami współpracujące nie czyniły czegoś w tym kierunku, aby zgodnie  
z założeniami przeprowadzić całe przedsięwzięcie. Ja chcę tylko Państwu przypomnieć, o tym 
już mówiliśmy, ale gdzie jest działka? Jest to działka przy ulicy Otmuchowskiej, jest to działka 
która na zielono, jak Państwo zobaczycie, to jest działka w stu procentach samorządu powiatu.  
I ona, żeby sprawa była jasna, co będzie później pokazane na kolejnych slajdach, w zupełności 
wystarcza do realizacji naszego przedsięwzięcia, naszej inwestycji. Natomiast nie chcemy 
zamykać drogi na przyszłość, aby placówka mogła się rozbudowywać, mogła się rozwijać. 
Dlatego też złożyliśmy już akces do KOWR-u. Tam znaczone są trzy działki na kolor 
pomarańczowy. To jest coś, co zbiega się z pracami innych dokumentów. Zawieramy już w PFU, 
o czym powiem dalej, a także w miejscowym planie odbudowy poszerzony teren działki. Tutaj, 
drodzy Państwo, pokazujemy komunikację tej działki. Z jednej strony od drogi wojewódzkiej, 
gdzie już z Marszałkiem rozpoczynamy pewne prace planistyczne, dotyczące zlokalizowania tam 
ronda, a także jesteśmy w przededniu też założeń do wpisania zadania, przygotowania 
dokumentacji na odcinek drogi pomiędzy Jędrzychowem a Goświnowicami wewnątrz wioski,  
w centrum, tam gdzie się kończy jakby droga nieodremontowana, natomiast z naciskiem 
oczywiście na budowę ronda, mniej więcej na wysokości rozpoczynającego się sadu. Jakie etapy 
realizacji? Więc tak jak Państwo widzicie, pewne etapy już minęły. One zostały już pokazane 
Państwu trochę wcześniej, ale tak dla przypomnienia. Teraz jak wygląda postęp prac. Został 
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powołany zespół do spraw realizacji odbudowy szpitala już został. Wniosek do Burmistrza  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu odbudowy dla terenów, na których będzie 
realizowana inwestycja został złożony w styczniu i gmina Nysa przepracowała to bardzo dobrze. 
Pan Burmistrz ze swoimi pracownikami przepracował właściwie każdy aspekt, który miejscowy 
plan odbudowy musi posiadać, czyli oddziaływania środowiskowe i została podpisana już 
umowa przez gminę Nysa na sporządzenie miejscowego planu odbudowy, w tym miejscowym 
planie odbudowy. Oprócz szpitala, mamy też strażnicę Straży Pożarnej, żebyśmy też z tej 
krótszej ścieżki mogli skorzystać i nie musieli realizować tego w ramach zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego. Nastąpiło już też scalenie działek w jedną nieruchomość, bo 
mieliśmy tam trzy działki, a mamy już swoją jedną nieruchomość. Przygotowanie założeń do 
budowy szpitala w oparciu o prognozowane zapotrzebowanie na świadczenia medyczne oraz 
plan medyczno-funkcjonalny sporządzony przez ZOZ Nysa. Tutaj współpracowaliśmy z Panami 
dyrektorami bardzo mocno. Od strony medycznej Pan Dyrektor M. Szymkowicz właściwie każdy 
aspekt rozebrał na czynniki pierwsze. Dlatego też ten plan medyczno-funkcjonalny już 
posiadamy. 20 lutego została zawarta umowa na sporządzenie programu funkcjonalno-
użytkowego. To jest ten dokument, który pozwoli nam odpowiedzieć na te główne pytania, czyli 
jak w zarysie będzie wyglądał szpital, co w nim się będzie znajdowało, jak będziemy to 
realizować, w jakim trybie i w ramach jakich materiałów. 21 marca została zawarta umowa zaś 
na sporządzenie wieloletniego programu inwestycyjnego. To jest dokument, który jest 
wymagalny, to jest jedyny właściwie dokument, który będzie załącznikiem do wniosku do 
ministerstwa, który jest wymagalny i niezbędny do podpisania umowy o finansowanie 
przedsięwzięcia. I ten dokument musi być na tyle precyzyjnie przygotowany, aby móc go 
postawić na Radzie Ministrów. I tak naprawdę my ten dokument będziemy mieli za około 2,5 do  
3 tygodni. Więc ten Wieloletni Plan Inwestycyjny będziemy mogli przedstawić w Ministerstwie 
za około 2-3 tygodnie. Z KOWR-em jesteśmy w kontakcie i omówiliśmy już też kwestię, jakim 
trybem pozyskać te dodatkowe trzy działki, które mają dać nam szansę na dodatkowy rozwój 
naszego przedsięwzięcia. I 22 kwietnia to jest to, o czym mówiliśmy dość dużo, a też niektóre 
media po prostu kłamliwie jakby szukały dziury w całym, że Pani Prezydent Gliwic nie chce nam 
przekazać dostępu do dokumentacji technicznej. 22 kwietnia ostatecznie umowa została 
podpisana z Panią Prezydent w tym zakresie. Nasi wykonawcy zarówno z PFU, jak i z tej 
dokumentacji z tych wszystkich założeń, obliczeń w pełni mogą korzystać. W punkcie dziesiątym 
mamy współpracę z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji,  
a także technologii w zakresie zmian w specustawach. W ustawie powodziowej 2.0, już co było 
kilka miesięcy wcześniej, została wprowadzona ta możliwość realizacji przedsięwzięcia  
w ramach miejscowego planu odbudowy przy pomocy Miasta i Gminy Nysa. Natomiast nie 
musimy realizować zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Natomiast w ustawie 
powodziowej 3.0, co jest właśnie procedowane, pierwsze czytanie już się zakończyło i na 
najbliższym posiedzeniu Sejmu zostanie już zaakceptowane. Nas reprezentował na komisji 
sejmowej tutaj Pan Wicestarosta M. Krzysik i Pani pełnomocnik M. Błoch. I dwa założenia 
zostały już wpisane. Pierwsze to jest możliwość finansowania w 100% wartości inwestycji. 
Wcześniejsze zapisy, które mówiły o możliwości 80% właśnie w funduszu medycznym. A też 
drugi aspekt, który jest również istotny, bo ściąga jakby ze szpitala konieczność uczestnictwa 
jakiegokolwiek naszego szpitala w tym momencie w tym przedsięwzięciu, a mianowicie szpital 
musi zająć się obecnie funkcjonowaniem bieżącym, leczeniem ludzi tymi remontami bieżącymi 
w obecnym miejscu. Natomiast samorząd medyczny po raz pierwszy w historii w ogóle będzie 
mógł uczestniczyć w aplikowaniu o pieniądze z funduszu medycznego i to się właśnie stanie za 
przyczynkiem ustawy powodziowej 3.0. Wstępna koncepcja… Ja nie chciałbym, żebyście 
Państwo skupiali się i przykuwali uwagę do brył, które są prezentowane, bo one jeszcze mogą 
odrobinę się różnić. Były też.., likwidowaliśmy pewne zakola, które były w tym projekcie 
gliwickim. dlatego, żeby to było bardziej funkcjonalne, więc nie chciałbym, żebyśmy 
przykładali…, Jakkolwiek ten „grzebień”, który powstaje, drodzy Państwo, jest bardzo 
prawdopodobną bryłą, która będzie docelowa, a na pewno w ciągu dwóch miesięcy, kiedy 
program funkcjonalno-użytkowy będzie już na kończącym etapie, będziemy mogli Państwu  
w 100% to przekazać. Potrzebna do naszej działalności, do naszych oddziałów, które 
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zaplanowaliśmy z dyrektorami szpitala jest ta literka „H”. To jest niezbędne, co nam pozwoli 
jakby cztery bloki ukształtować. Natomiast jak Państwo zobaczycie na tym slajdzie, do tego „H” 
można dodać jeszcze takie zielone „T”. To jest coś, co pozwoli nam na rozwój właśnie na działce 
kowrowskiej w przyszłości. Tak właśnie może wyglądać włącznie z tą rozbudową w przyszłości, 
a tak jak powiedziałem, literka „H” dzisiaj nam w zupełności, jeśli chodzi o powierzchnię, jeśli 
chodzi o zakres, wystarcza. I to właśnie będą te bloki A, B, C i D, które pozwolą nam zbudować 
naszą placówkę. I to, drodzy Państwo, tyle jeśli chodzi o bieżącą sytuację i bieżący moment,  
w którym jesteśmy, jeśli chodzi o szpital. Chcę też Państwu tylko nadmienić, że datę podamy tuż 
po majówce, natomiast w najbliższym czasie, w najbliższych dniach pojawi się Pani Minister 
Leszczyna. Powołamy komitet honorowy, gdzie będą przedstawiciele wszystkich klubów, 
żebyście Państwo mieli też świadomość i komisji najważniejszych, które pracują. Chcę, żebyście 
Państwo wszyscy mieli w tym przedsięwzięciu udział i brali też wspólną odpowiedzialność za 
naszą ochronę zdrowia w przyszłości w powiecie. Bardzo dziękuję za tą prezentację. Poproszę  
o prezentację drugą.  
 
Druga prezentacja będzie dotyczyć właśnie ustawy o ochronie ludności. Ja, drodzy Państwo, 
miałem, muszę powiedzieć, tą przyjemność wielką być w Akademii Pożarniczej na 
kilkudniowym szkoleniu. Tam właściwie każda godzina, nawet każda minuta była dla mnie  
z wielkim pożytkiem. I to wszystko, co już wiedzieliśmy wcześniej, ale też mieliśmy swoje 
doświadczenia z powodzi, i nałożyliśmy na to ustawę o ochronie ludności i powoduje, że jako 
Powiat Nyski, jako Zarząd chcemy, abyśmy byli pionierem w wielu rozwiązaniach i te 
rozwiązania na pewno pionierskie niektóre zrealizujemy, o których już dzisiaj Państwu będę 
mógł powiedzieć, bo nie czekamy na to, kiedy będą deadline'y i ostateczne wymagania od nas, 
ostateczne daty realizacji pewnych założeń tej ustawy. My chcemy być szybciej po to, żeby być 
bardziej odporni na zagrożenia. Jak wiecie, zagrożenia zarówno te właśnie związane z klimatem 
i to już nie tylko powódź, ale, drodzy Państwo, uświadomiono nam właśnie na tych wyższych 
kursach ochrony ludności, że w zeszłym roku byliśmy 23 minuty od blackoutu w Polsce. Przez 
susze, przez to, że elektrownie wodne, gdyby deszcz nie spadł jeszcze 23 minuty, to i stany 
wodne nie zaczęłyby się podnosić, mielibyśmy blackout. Więc to nie tylko susza i bezpośrednie 
reglementowanie wody i takie działanie, tylko możemy być narażeni na to, że przez kilka dni nie 
będziemy mieli prądu. Zresztą Hiszpania i Portugalia ma to od wczoraj. Możemy być narażeni na 
kilkudniowe odcięcie od dostaw wody, od żywności. Na to musimy być przygotowani. Musimy 
być społecznie przygotowani. A żeby być społecznie, to my musimy być gotowi. Drodzy Państwo, 
w tym roku chcemy, aby ustawa, która weszła tak naprawdę w życie już od 1 stycznia, ale 
rozporządzenia ciągle wchodzą nowe w życie, jedne chyba 3 czy 4 rozporządzenia nowe wejdą 
od 1 maja kolejne. I ta ustawa wiele elementów porządkuje, ale też daje narzędzia, bo to jest 
pierwsza ustawa, drodzy Państwo, którą ja pamiętam, za którą idą pieniądze. I my tak naprawdę 
w tym roku, pomimo tego, że samorządy nie są gotowe na realizację tej ustawy, my i tak już jako 
samorząd powiatowy z tej ustawy skorzystamy i pozyskamy milion złotych. Będą to w tym roku 
działania bardziej miękkie, czyli działania związane ze szkoleniami, ćwiczeniami, 
przygotowaniem się do pewnej infrastruktury, też zakupów, o czym będę mówił za chwilę. Jakie 
ustawa ta określa zadania między innymi? To jest ochrona ludności w czasie pokoju i w czasie 
wojny. Zarządzanie kryzysowe w czasie, kiedy jesteśmy blisko sytuacji wojennej, staje się tzw. 
obroną cywilną. I tak naprawdę przyporządkowanie wszystkich zadań do poszczególnych ludzi 
jest kluczowe, o czym też będę mówił za chwilę. Ustawa precyzuje organy i podmioty realizujące 
zadania ochrony ludności, tak zwane podmioty ochrony ludności. To są wszystkie te podmioty, 
które z nami muszą współpracować, szczególnie tutaj mówimy o przedsiębiorcach  
i organizacjach pozarządowych. Zasady planowania ochrony ludności i ochrony cywilnej, zasady 
funkcjonowania systemu wykrywania zagrożeń, ostrzegania i powiadamiania, zasady 
użytkowania i ewidencjonowania obiektów zbiorowej ochrony oraz zasady funkcjonowania  
i organizacji obrony cywilnej oraz sposób powoływania personelu do obrony cywilnej. Więc to 
wszystko, drodzy Państwo, będzie przyporządkowane, a jakie zadania będziemy realizować  
w tym roku. Otóż chcemy rozpocząć pracę nad utworzeniem strategii bezpieczeństwa Powiatu 
Nyskiego. Takiej strategii kompleksowej nigdy nie było. I tutaj jestem już po rozmowach  
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z profesorem, doktorem habilitowanym inżynierem Grzegorzem Sobolewskim, który nie dość,  
że dał duży wkład w przygotowanie tej ustawy o ochronie ludności, to jest do tego też polskim 
oficerem i pułkownikiem rezerwy Wojska Polskiego i te założenia, które my będziemy musieli 
do specyfikacji na przygotowanie tej strategii, Pan Profesor już nam przygotowuje. Będziemy 
musieli zinwentaryzować schrony i drogi ewakuacji. Już powstają zespoły, w ramach których 
będzie pracownik Straży Pożarnej, pracownik Starostwa Powiatowego i Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. I odpowiemy sobie na pytanie, które miejsca schronienia, 
schrony, bo to jest bardzo subtelna jednak różnica w nazewnictwie i w działaniu będą mogły być 
dostosowane i wyremontowane, które się do tego nadają od razu, a które wcale. Także te prace 
są już właściwie rozpoczęte i tutaj większość zadań ma Komenda Powiatowa Straży Pożarnej. 
Musimy, drodzy Państwo, sprecyzować stanowiska kierowania. One oczywiście były w ustawie  
o zarządzaniu kryzysowym, ale nic za tym wiele więcej nie szło niż wyznaczenie i przygotowanie 
drobnego sprzętu. Ja bardzo chcę, abyśmy mieli w 100% przygotowane pod względem 
alternatywnych środków łączności, alternatywnych źródeł energii, a także w miarę bezpieczne 
te, na różne sytuacje, bo my możemy się przygotować bezpiecznie na wodę, ale już na przykład 
na sytuacje militarne nie do końca, więc my musimy optymalne miejsca wyznaczyć. Jedno będzie 
podstawowe stanowisko kierowania, na pewno w Starostwie Powiatowym w Nysie. Mówimy  
tu o parterze, nie będzie to jedno pomieszczenie, na pewno będą to dwa pomieszczenia 
docelowo. Dlatego też mówimy o rozbudowie Starostwa, to wszystko ma być jakby powiązane  
i ma to znaczenie wiążące. Drugie zapasowe stanowisko kierowania, my mamy wyznaczone  
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nysie, ale tam nic się nie dzieje. My chcemy, żeby tam były 
gniazda, łącza, wszystko co pozwoli w kilkanaście minut to stanowisko kierowania uruchomić  
w pełnym zakresie,  alternatywne stanowisko kierowania. Tutaj lokalizację będziemy planować 
na nową siedzibę Komendy Powiatowej Straży Pożarnej. Drodzy Państwo, co jest bardzo istotne, 
zapytacie, dlaczego to nie jest podstawowe w siedzibie Straży Pożarnej. Otóż sytuacja jest taka  
i ustawa tego dokładnie precyzuje, że musi to być na mieniu samorządu powiatu. Nie może to 
być na mieniu straży, nie może to być na mieniu gminy. Musi to być na mieniu samorządu, 
powiatu. To podstawowe i rezerwowe stanowisko kierowania. Alternatywne może być gdzie 
indziej. To jest w domyśle łatwość dostępu. I do 30 czerwca, drodzy Państwo, przygotowane 
zostanie zarządzenie Starosty Nyskiego w zakresie organizacji pracy stanowiska kierowania. 
One jest w przygotowaniu. Budowa systemu monitorowania rzeki i cieków wodnych. Drodzy 
Państwo, wiemy doskonale, że mieliśmy poziomy wód, które przedstawiane były na głównych 
strategicznych rzekach, czyli Nysa Kłodzka i Biała Głuchołaska, ale my chcemy stworzyć nasz 
powiatowy, drodzy Państwo, i zrobimy to do końca roku. Mamy już rozpoznanie i będziemy 
realizować zadanie, które pozwoli nam ustanowić 30 miejsc pomiaru na takich rzekach, jak 
również na Nysie Kłodzkiej i Białej Głuchołaskiej uzupełnimy, ale przede wszystkim Kamienica, 
Cielnica, Pluta, Krynka, Korzkiew, Mora, Raczyna, Świdna, Tarnawa, Złoty Potok, Ścinawa 
Niemodlińska, Włodarka, Kanał Bielawski, Skoroszycki Potok i Stara Struga, czyli te wszystkie 
cieki, które nie mieliśmy dotąd monitorowane, będziemy monitorować jako samorząd 
powiatowy, oczywiście z dostępem dla wójtów i burmistrzów i oczywiście z dostępem dla Wód 
Polskich. Podobne systemy działają w dwóch powiatach, udało nam się zlokalizować. Jesteśmy  
w kontakcie, pozyskujemy tak zwane know-how, nie chcemy wyważać drzwi otwartych, ale 
chcemy to zrobić naprawdę bardzo poważnie, do tego podejść i do końca roku uważamy, że jest 
szansa na to, aby to zadziałało. Zabezpieczenie ciągłości pracy urzędu, drodzy Państwo, to jest 
bardzo istotne, żeby w sytuacjach zagrożenia jednak urząd jako Starostwo Powiatowe pracował. 
Do 31 sierpnia zostanie opracowana szczegółowa instrukcja określająca zasady i procedury oraz 
odpowiedzialności związane z funkcjonowaniem urzędów w warunkach sytuacji kryzysowych. 
One oczywiście w zarządzaniu kryzysowym były, ale to było zupełnie inaczej, w innym 
wymiarze i teraz jest to o wiele poważniej. Tu Pani Sekretarz nad tym czuwa i przygotowuje. 
Szkolenia, ćwiczenia i gry decyzyjne. Drodzy Państwo, to jest bardzo istotne. Ja pamiętam 
sytuację, kiedy byliśmy o trzeciej nad ranem z piątku na sobotę w Głuchołazach i Burmistrz 
Szymkowicz podjął decyzję o ewakuacji mieszkańców. Ja z Komendantem Kielarem także 
poszliśmy informować mieszkańców. Widzieliśmy to, drodzy Państwo. 99% osób odmawiało 
służbom, samorządowcom i bagatelizowało sprawę. To wszystko powoduje, że im więcej 
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wspólnych szkoleń, im więcej wiedzy, tym będziemy skuteczniejsi i bardziej odporni. Poza tym 
szkolenia, ćwiczenia mają spowodować, że osoby, które są odpowiedzialne będą ze sobą 
współdziałać. I tak więc drodzy Państwo szkolenie dla urzędników Starostwa Powiatowego w 
Nysie, radnych, czyli dla Państwa oraz członków Komisji Bezpieczeństwa przy Staroście 
zorganizujemy we wrześniu. Ustawa precyzuje dokładnie ile godzin, jaki zakres i kto może 
szkolić? Nie da się, drodzy Państwo, pójść tutaj po łebkach. Ja chcę też tylko powiedzieć taką, no 
to nie jest anegdota, to jest fakt autentyczny. Myśmy trzy razy dziennie byli, drodzy Państwo, 
sprawdzani z obecności na tych wyższych kursach ochrony ludności. Coś wspaniałego. Ja tylko 
powiem, że jeden z panów prezydentów jednego miasta jeden dzień sobie gdzieś 
„zdezerterował” delikatnie, więc powiedziano mu przy rozdaniu certyfikatu, że musi to odrobić  
z inną grupą, dopiero dostanie. Więc bardzo poważnie do tego wszyscy podchodzą i bardzo 
dobrze. I my też musimy do tego podejść bardzo poważnie moi drodzy i tak się do tego 
przygotowujemy. Kto może szkolić? Dzisiaj tak naprawdę akredytację taką od razu bez całego 
przechodzenia procesu mają uczelnie, które mają w swoim zamyśle bezpieczeństwo, czyli albo 
bezpieczeństwo wewnętrzne, albo bezpieczeństwo narodowe. Nasza uczelnia też. Już prosiłem. 
Panu rektorowi, przygotowałem pewne nawet dokumenty do tego, aby mogła być tym 
szkolącym podmiotem i będziemy na pewno współpracować. Kolejne to jest szkolenie 
podmiotów ochrony ludności, przedsiębiorcy i stowarzyszenia, tych wszystkich 
przedsiębiorców, których mamy, a mianowicie i którzy z nami współpracowali i będą 
współpracowali przy tego typu sytuacjach, jak firmy transportowe szczególnie, firmy ze 
sprzętem, jak właściciele kopalni kruszyw, a także stowarzyszenia, takie jak wodno-ochotnicze 
pogotowie ratunkowe, czy teraz tworzące się takie stowarzyszenie, takiego ratownika. Więc  
z tymi wszystkimi podmiotami musimy skoordynować swoje działanie i te szkolenia dla tej listy, 
którą my tworzymy w tej chwili, taką powiatową listę podmiotów ochrony ludności, pierwsze 
szkolenie zrobimy w październiku bieżącego roku. Igry decyzyjne i treningi decyzyjne. Drodzy 
Państwo, to tak wiele daje. Myśmy jeden dzień poświęcili na treningi, mieliśmy poświęcone 
treningi decyzyjne. I to jest coś, co najbardziej scala jakby wszystkie służby i wszystkie możliwe 
organy, które mają współdziałać. I taką pierwszą grę, taki trening decyzyjny podczas narady 
kadry kierowniczej przeprowadzimy dla kadry kierowniczej Starostwa Powiatowego i instytucji 
podległych, ale także służb Policji Państwowej, Straży Pożarnej, OSP i Wojsk Obrony 
Terytorialnej i to zrobimy już w czerwcu tego roku. Ćwiczenia dotyczące współdziałania Policji, 
Państwowej Straży Pożarnej, OSP i Starostwa Powiatowego to już nawet są w ramach 
wymaganych na ten rok od Pani Wojewody. Przygotowujemy takie duże ćwiczenia wszystkich 
jednostek OSP właściwie z terenu powiatu nyskiego na wrzesień tego roku. To już mu 
powiedziałem, więc drodzy Państwo, będzie przygotowywane. Bardzo dużo mówi się  
o ewakuacji, właśnie o tych planach ewakuacji. Dlaczego takie, a czego zabrakło w powodzi, a jak 
to mogło być. Więc ustawa to w tej chwili precyzyjnie definiuje. Niczego więcej nie trzeba robić, 
tylko zrobić zgodnie z formatką ustawy tak naprawdę plany ewakuacji ludności. My jako powiat, 
żebyście mieli świadomość Państwo, jak ktoś zapyta, nie musimy przygotowywać swojego 
odrębnego planu ewakuacji. My po prostu robimy zbiorczy plan planów ewakuacyjnych 
gminnych chyba do 30 września. W każdym razie mają to jakoś po wakacjach gminy termin,  
a my przygotujemy, mamy przygotować ten zbiorczy na koniec 2025 i przekazać do Pani 
Wojewody. Pomoc humanitarna i organizacja hubów. Drodzy Państwo, to było niezwykle ważne  
i piękne to, co się działo podczas powodzi. Natomiast ustawa też daje nowe możliwości i nowe 
jakby współdziałanie z instytucjami i precyzuje, jak powinny wyglądać huby i właśnie ta pomoc 
humanitarna ad hoc, czyli w sytuacji, kiedy kryzys występuje, ale też jak przygotować można się 
do tego wcześniej. Pomóc humanitarna. Właśnie tutaj chcemy wyselekcjonować partnerów, 
którzy mają nam pomóc przygotować To, co jest nam potrzebne pod względem magazynowym, 
pod względem sił, pod względem ludzi do tego typu działania. Bardzo ważna jest też kwestia,  
że ustawa definiuje instrukcję komunikacji w kryzysie i przeciwdziałanie dezinformacji. 
Dezinformacja to jest coś, z czym, drodzy Państwo, musimy wszyscy mocno walczyć. Bo ja tylko 
chcę Państwu przypomnieć, na pewno każdy z Państwa dotarła informacja podczas powodzi,  
że przelew boczny jest właśnie minowany przez saperów. Kiedy saperów w ogóle nie było, 
drodzy Państwo, nawet jednego sapera nie było na terenie powiatu nyskiego. Takie informacje 
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krążyły. To jest wszystko celowe obniżanie odporności społecznej. Ja będę z tym bardzo mocno 
walczył, tak jak drodzy Państwo słyszeliście na pewno, jak jeden z takich domorosłych 
politycznych ekspertów wymyślił, że w Jarnotówku w Aleksandrówce planujemy ośrodek dla 
uchodźców. No skandal i dezinformacja z tym musimy bardzo mocno walczyć i ta instrukcja.  
Nie planujemy panie radny i pan powinien o tym wiedzieć. Drodzy Państwo, idea plecaka 
ewakuacyjnego. Plecak ewakuacyjny to jest bardzo hasłowo powiedziane. Natomiast czy to 
będzie plecak, czy to będzie szafka z odpowiednimi urządzeniami, z odpowiednim 
wyposażeniem, z odpowiednim sprzętem i medykamentami, to jest mniejsze znaczenie. 
Natomiast bardzo nam zależy, żebyśmy w środowiskach senioralnych, ale też w środowiskach 
młodzieżowych tą ideę plecaka ewakuacyjnego promowali. My zakupimy takie dwa plecaki, lada, 
chwila i będziemy uczestniczyć w spotkaniach z seniorami, z młodzieżą i pokazywać jak 
przygotować się na te kilkadziesiąt godzin w sytuacji, kiedy właśnie może nie być prądu, wody, 
dostępu do żywności. Program współpracy ze służbami, drodzy Państwo, tego akurat ustawa nie 
wymaga, ale my chcemy przygotować taki na piśmie wynikający z naszą specyfiką służb,  
ze specyfiką naszego terenu i ze specyfiką naszych zagrożeń i taki program współpracy  
ze służbami przygotujemy. Drodzy Państwo, w sytuacji, kiedy mamy zagrożenie takie jak 
powódź, jak klimatyczne zdarzenia, zarządzanie kryzysowe reaguje i organizuje się  
w odpowiedni sposób. Natomiast kiedy przychodzi zagrożenie militarne, bądź przedmilitarne 
zostaje powołany zespół obrony cywilnej. Ten skład, chciałbym żebyście Państwo wiedzieli jak 
ten skład przygotowaliśmy. Więc z ustawy szefem obrony cywilnej na terenie powiatu jest 
Starosta. Jest w ramach tej ustawy powołany również zastępca, wcześniej tego nie było. Ja tutaj 
zaproponowałem do tego składu Macieja. Powiatowy Inspektor Obrony Cywilnej dodatkowo, 
tutaj tą rolę pełni nasz Pan Naczelnik Krzysztof Kliś. Oczywiście Komendant Państwowej Straży 
Pożarnej, Komendant Policji, Przedstawiciel WOT, w tym wypadku mamy oddelegowanego do 
tego zespołu, bo poprosiliśmy Pana Porucznika Łukasza Lewińskiego. który będzie tutaj 
stacjonował w Nysie. Przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 
Powiatowy Inspektorat Weterynarii, przedstawiciele Centrum Pomocy Rodzinie, koordynator 
zespołów ratownictwa medycznego. kierownik Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, 
przedstawiciel OSP, w tym wypadku tutaj wiceprezes Sylwester Łucki, przedstawiciel 
organizacji pozarządowych, to właśnie WOPR-u, Pan Jarosław Białochławek i drugiego 
stowarzyszenia pan Miłosz Raszak, jeszcze nie pamiętam nazwy tego stowarzyszenia, oraz 
pracownicy Starostwa Powiatowego. Drodzy Państwo, mamy przypisane je z imienia  
i z nazwiska. Nie wymieniałem nawet ze względów chociażby bezpieczeństwa, ale mamy 
precyzyjnie dopasowane osoby. Jest to osoba odpowiedzialna za zapewnienie ciągłości pracy 
urzędu, osoba odpowiedzialna za system łączności, osoba odpowiedzialna za kontakty  
ze służbami i organizacjami społecznymi, Osoby odpowiedzialne za logistykę. Jest ich trzy. 
Osoby odpowiedzialne za kontakt z zarządcami infrastruktury krytycznej, w tym szpitalami. 
Osoby odpowiedzialne za pomoc humanitarną. Tu mogę zdradzić, to Pani Wicestarosta. Kolejna 
rzecz to jest, drodzy Państwo, budowa wyposażenia i magazynów. My, zgodnie z ustawą, 
musimy przygotować swoje magazyny na zapewnienie funkcjonowania nam i zapewnienie 
funkcjonowania naszym niektórym jednostkom. My nie musimy zapewniać w magazynach 
wyżywienia dla mieszkańców, bo będą robić to wójtowie i burmistrzowie. My musimy żywność  
i wodę zapewnić, tak jak powiedziałem, dla swoich służb i dla siebie. Takie magazyny będziemy 
przygotowywać, ale też ustawa zobowiązuje nas do tego, abyśmy na przykład przygotowywali 
własny magazyn paliwa. I taki magazyn będziemy przygotowywać na bazie PKS-u. Ja jestem już 
po rozmowach z Panem wiceprezesem do spraw bezpieczeństwa w grupie Orlen i będziemy 
chyba mieć pierwszy magazyn w Polsce tego typu. Oczywiście też myślimy o wzmocnieniu 
zasobów. Chcemy tak doposażyć sprzętowo chociażby nasz zakład utrzymania dróg, aby nie 
tylko w sytuacji, kiedy nie ma kryzysu, ale również w sytuacji kryzysowej mógł być bardziej 
skuteczny i bardziej pomocny. Drodzy Państwo, to jest tyle, jeśli chodzi o wdrażanie ustawy  
o ochronie ludności do końca tego roku. Plan na rok przyszły i kolejne lata przedstawimy 
zapewne pod koniec roku. To tyle Panie Przewodniczący na początek w ramach sprawozdania  
z prac Zarządu  
 



9 

 

Radna Joanna Burska - Panie Przewodniczący, Szanowni Radni! Ja mam dwa pytania. Zarząd z 26 
marca, punkt 1 i 2, to jest uchwała w sprawie wyznaczenia aptek i finansowanie z powiatu  
i finansowanie, drugi punkt z NFZ-u. Mam pytanie, jaki to jest koszt dla powiatu? I ile  
to dofinansowanie kosztuje nas i ile, jaki jest koszt z NFZ-u dofinansowania. To jest pierwsze,  
to jest pierwsze pytanie i z dwudziestego siódmego, już tylko sobie wstawię, dwudziesty siódmy 
luty punkt 8 „Zarząd zdecydował o otworzeniu nowego oddziału zamiejscowego  
w Łambinowicach oraz dostosowania pomieszczenia do wymogów ochrony fizycznej sprzętu  
i pomieszczeń punktu rejestracji”. Chodzi chyba o Wydział Komunikacji. I mam pytanie jeszcze, 
bo dużo osób się skarży, że bardzo duże kolejki są w Wydziale Komunikacji. Czy macie na to…  
Ja wiem, bo to jest związane też z zakupem tego kolejkomatu i tam te numerki po prostu…,  
no troszeczkę zamieszania. Czy macie jakiś pomysł, żeby po prostu usprawnić, żeby tych kolejek 
nie było w Wydziale Komunikacji?  
 
Starosta Daniel Palimąka - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, jeśli chodzi o apteki,  
za chwilę odpowie Pani Wicestarosta Barska. Jeśli chodzi o Wydział Komunikacji, Pan 
Wicestarosta M Krzysik. Ja natomiast powiem, jeśli chodzi o Zamiejscowy Wydział Komunikacji  
w Łambinowicach. Taki wniosek został złożony na sesji przez Pana radnego Figla. Wniosek 
podobny złożył również Pan Karpiński i to nie wniosek, ale również ofertę, jeśli chodzi  
o współdziałanie i współfinansowanie przedsięwzięcia, przygotowanie miejsca zgodnie  
z naszymi założeniami, a postawiliśmy założenia, z tego co mi tutaj relacjonował mój zastępca, 
bardzo wysokie. Założenia zostały spełnione i tak zamierzamy otworzyć wydział komunikacji 
zamiejscowy w Łambinowicach, właśnie z myślą również o tym, żeby zmniejszyło to trochę 
kolejki w samej Nysie. 
 
Wicestarosta Jolanta Barska - Szanowni Państwo Radni! Jeżeli chodzi o pytanie dotyczące 
wyznaczenia aptek ogólnodostępnych ze środków powiatu nyskiego, przeznaczamy na 
funkcjonowanie tych aptek do końca roku 30 tysięcy złotych, natomiast z Narodowego Funduszu 
Zdrowia jest około 80 tysięcy złotych. Mamy wyznaczone dwie apteki, ale tak na co dzień 
pracuje jedna, ponieważ jedna z aptek pełni dyżury od pierwszego do piętnastego dnia każdego 
miesiąca, a od szesnastego do trzydziestego dnia każdego miesiąca dyżur pełni inna apteka. 
 
Członek Zarządu Maciej Krzysik - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Joanno! 
Rzeczywiście, uzupełniająco do tego co Pan Starosta powiedział, Wydział Komunikacji, jakby 
formalnie mamy już wszystko załatwione, również z Państwową Wytwórnią Papierów 
Wartościowych i systemem CEPiK, no bo to warunkuje uruchomienie tego punktu. Tak jak Pan 
Starosta powiedział, wychodzimy naprzeciw potrzebom mieszkańców, ale też dbamy o to, żeby 
te kolejki w samej Nysie się zmniejszyły. Mamy nadzieję, że to też wpłynie na te kolejki. Punkt 
będzie uruchomiony od 1 września w Łambinowicach. To będzie w siedzibie Banku 
Spółdzielczego. Tam Pan Naczelnik jest po rozmowach. Jest jedno pomieszczenie, w zasadzie 
pomieszczenie na pierwszym piętrze. Obiekt tam gdzie będzie funkcjonował Wydział 
Komunikacji będą dwa pomieszczenia będzie pomieszczenie obsługi i pomieszczenie na 
archiwum tak żeby pracownik który będzie wykonywał tą pracę i obsługiwał mieszkańców 
gminy Łambinowice mógł w sposób komfortowy tą pracę wykonywać. Natomiast jeśli chodzi  
o sam nyski Wydział Komunikacji rzeczywiście my widzimy, że wprowadzenie urzędomatu 
przede wszystkim poprawiło komfort wydawania stałych dowodów rejestracyjnych. Natomiast 
widzimy też ten problem tworzącej się kolejki. Wynika to przede wszystkim ze zwiększonej 
liczby pojazdów, które są rejestrowane. Ale też analizujemy pracę tego systemu kolejkowego. 
Oczywiście on został wprowadzony, ale to nie jest tak, że ten system jest uruchomiony.  
Te parametry tego systemu są na stałe. One są zmienne. Tutaj Pan Naczelnik Daniel Zimoch to 
analizuje, jesteśmy w przededniu zmian w tym systemie, ponieważ tam z góry są 
zaprogramowane czasy załatwiania spraw, analizując to, co do tej pory, przez te miesiące, kiedy 
ten system działa, zostało zrealizowane. Będziemy zmieniać te czasy, tak żeby te bilety i te 
kolejki poprawiły obsługę, a także będziemy uruchamiać dodatkowe stanowisko obsługi oraz 
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będziemy zmieniać organizację samego Wydziału Komunikacji, tak żeby mieszkańcy mogli 
czekać w komfortowych warunkach, nie na korytarzu, tylko na sali obsługi. 
 
Radna Joanna Burska - Panie Przewodniczący, Panie Starosto! Mam pytanie właśnie jeszcze do 
tego systemu kolejkowego. Jak jest tam dany czas przy okienku na załatwienie danej sprawy, to 
na przykład jak ktoś obsłuży szybciej, to jak to w ogóle wygląda, czy może prosić następną 
osobę, czy jest ilość tych danych numerków w ciągu dnia i dlatego są, bo może faktycznie można 
coś zmienić w tym systemie, żeby po prostu ułatwić pracę. No wiemy, widzimy sami ile jest tam 
ludzi i to ludzie się denerwują. No i tak może warto by było coś tam pozmieniać. Może po prostu 
jakaś inna osoba obsługująca takie systemy może by coś poradziła na ten temat. 
 
Członek Zarządu Maciej Krzysik - Oczywiście system działa tak, że sprawy są zaprogramowane 
na konkretny czas danej sprawy, czy to rejestracja pojazdu, czy wydanie uprawnień, czy wiele 
innych spraw, które są załatwiane w Wydziale Komunikacji i Transportu. Natomiast system 
działa tak, że oczywiście jeśli dana sprawa zostanie załatwiona szybciej, to jest kolejna osoba 
proszona. To nie jest tak, że to jest sztywne na przykład 15 czy 20 minut na załatwianie 
konkretnej sprawy. Może się zdarzyć rzeczywiście, że tych osób rano na przykład jest bardzo 
dużo. W związku z tym system do przodu ma zaprogramowany jakiś czas i w pewnym momencie 
mogą się skończyć te numerki. Dlatego nad tym w tej chwili pracujemy i myślę, że w przyszłym 
tygodniu będziemy mieć wypracowane już nowe czasy załatwiania spraw oraz uruchomione 
dodatkowe stanowiska tak, żeby godzinowo w danym czasie, w danym okresie czasu można było 
tych spraw załatwić więcej. Aczkolwiek nie da się tego tak jednoznacznie wskazać, bo każdy 
dzień jest inny. Może się zdarzyć tak, że załatwienie jednej sprawy trwa jednego dnia 15 minut,  
a drugiego dnia jest osoba, która ma do rejestracji kilka pojazdów w ramach załatwienia jednej 
sprawy i rzeczywiście to się przeciąga na przykład do godziny. Trudno to wypośrodkować, 
aczkolwiek my cały czas wspólnie z Panem naczelnikiem pracujemy, żeby ten komfort 
załatwiania spraw Wydziale Komunikacji był jak najlepszy. Natomiast oczywiście zwiększyła się 
przede wszystkim liczba spraw w stosunku rok do roku załatwionych w Wydziale Komunikacji. 
 
Radny Ireneusz Szafraniec - Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Państwo!  
Ja chciałem się odnieść tutaj do ustawy o ochronie ludności. Pan Starosta przedstawił taki plan  
o ochronie ludności i tam były takie punkty jak gry decyzyjne i treningi i współdziałanie służb. 
No i ewidentnie brakło mi tam służb Państwowego Ratownictwa Medycznego. Proszę tutaj 
ewentualnie o wyjaśnienie, bo zawsze, jeśli ileś lat już pamiętam działalności Państwowego 
Ratownictwa Medycznego, to każde ćwiczenia, każde ćwiczenia symulacyjne, które 
prowadziliśmy z innymi służbami, między innymi z Państwową Strażą Pożarną, Policją, innymi 
służbami, WOPR, GOPR, co reguluje również ustawę o Państwowym Ratownictwie Medycznym z 
dnia 6 września 2006 roku, punkt 9 tej ustawy właśnie określa współdziałanie z wszystkimi 
służbami Państwowego Ratownictwa Medycznego. No tutaj mi tego brakło i troszeczkę się 
obawiam, czy jeden z filarów bezpieczeństwa Państwa, jakim jest Państwowe Ratownictwo 
Medyczne, czy ono jest niezawarte w tej ustawie o ochronie ludności, czy po prostu gdzieś tutaj 
taki niedopisek nastąpił i pominięto nas. 
 
Starosta Daniel Palimąka – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Oczywiście ratownictwo 
medyczne jest zapisane w tej ustawie na swoim miejscu. Ciężko jest mówić o budowaniu wałów, 
układaniu wałów przez ratowników medycznych, więc tam, gdzie oczywiście jest sytuacja 
zagrożenia, są różne gry decyzyjne i różne sytuacyjne, więc to akurat poznałem. Natomiast 
nawet, jak Pan widział, zespół powołany, który jest przedstawiony i który będzie zespołem 
kryzysowym, a w sytuacjach blisko militarnych będzie zespołem obrony cywilnej, jest również  
w tym zespole, wymieniony przedstawiciel zespołów ratownictwa medycznego i to było jasno 
zapisane. Więc jeśli chodzi o ćwiczenia i współdziałania, to jak najbardziej tam, gdzie trzeba, to 
my będziemy tutaj układać to, czemu ma służyć to ćwiczenie i wspólnie z Panem komendantem 
Straży Pożarnej, taki zakres również przygotujemy i w wielu aspektach będzie ratownictwo 
brało udział na 100%. Natomiast nie we wszystkim. Mówię, tam gdzie jest układanie wałów  
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i walka o przygotowania do powodzi, to OSP Państwowa Straż Pożarna i zabezpieczenia 
komunikacyjne przez Policję.  
 
Radny Grzegorz Samborski - Szanowni Państwo, Panie Starosto, Koleżanki i Koledzy! Tak się 
zastanawiam, czy teraz, czy właśnie w interpelacjach i zapytaniach radnych, bo chciałem 
dopytać parę rzeczy, jeżeli chodzi o szpital, bo tutaj była ta prezentacja Pana Starosty, to może 
teraz przedstawię. Trzy minuty, bo mam kilka pytań, bo później może być różnie, bo każdy ma 
prawo do wypowiedzi. Sesje są tylko raz w miesiącu i dlatego chodzi mi o taką rzecz. Pan 
Starosta mówił, że się spotyka z Panem Marszałkiem, to chciałem zapytać czy w planowanych 
inwestycjach drogi dojazdowej i w ogóle ta cała komunikacja ze szpitalem, bo to jest potężna 
inwestycja, czy jest planowane właśnie rondo na ul. Otmuchowskiej koło ul. Mieczysława  
I – Jędrzychów - Goświnowice, czy Marszałek w ogóle wizytował. Miał Pan się spotkać z Panem 
Marszałkiem. Czy w ogóle była taka wizja, bo szpital jest dużą inwestycją i tam trzy razy większy 
będzie ruch. Już teraz jest komunikacyjnie tam ciężko. To jest pierwsze pytanie. Szpital, który 
otrzymaliśmy od Pani Prezydent Gliwic chciałem dopytać projekt tego szpitala. Chciałbym jako 
radny 5 kadencji być w takim zespole, ponieważ uważam, że musi być bez barier, żeby każda 
osoba niepełnosprawna, chora i starsza mogła samodzielnie tam wjechać, nawet wózkiem 
inwalidzkim. Ponieważ nauczony doświadczeniem budowy centrum przesiadkowego w Nysie  
i popełnionymi tam błędami uważam, że inwestycja za 30 milionów, którą finansował Powiat 
wraz z Gminą jest po prostu do poprawki, bo jak byłem radnym Rady Miasta trzy kadencje Pani 
Barska poprawiła Urząd Miasta zrobiła tam windę i zrobiła wejście bez barier, co mnie mało 
zawału nie kosztowało, ale tam jest zrobione, a w centrum przesiadkowym prosiłem władze 
Nysy i już w tamtej kadencji mówiłem, że centrum przesiadkowe jest do poprawki. Pieniądze są 
publiczne. Inwestorem była Gmina z Powiatem. Bardzo apeluję o to, żeby to poprawić. Ponieważ 
uważam, że to jest inwestycja na wiele, wiele lat. Ja jeżdżąc wózkiem inwalidzkim po mieście nie 
mogę samodzielnie wejść na dworzec, nie mogę samodzielnie wyjechać z miasta. Mówiłem to  
o tym, to mnie bardzo boli. Jeżeli mnie ktoś wysłucha, to może, może mi ktoś w tym pomoże, bo 
naprawdę ubolewam nad tym, bo dałbym wam wózek na tydzień czasu w zimie, żebyście 
pojeździli wózkiem po mieście. Może mnie ktoś wtedy zrozumie, bo jeżeli Nysa to ludzie,  
to niech ci ludzie mi pomogą to zrobić, bo brać pieniądze publiczne każdy potrafi. Ale chciałbym, 
żeby… do tej kadencji tego tematu nie odpuszczę. I jeszcze jedno pytanie. Jeżeli będziemy 
budować nowy szpital, kto będzie inwestorem tego szpitala, kto będzie pilnował, czy Powiat 
Nyski, czy Szpital w Nysie, bo ja bym chciał, żeby Pan Starosta taki zespół powołał…, Ja się 
deklaruję, że chcę pomagać, chcę być dla ludzi, bo moje 1035 głosów nie pozwolę, żeby poszło na 
marne. To jest po pierwsze. Po drugie jeszcze chciałem zapytać co ze szpitalem teraźniejszym  
w Nysie, bo też pytałem o to co z planami. Chciałbym, żeby w Nysie powstało nowe hospicjum. 
Jeżeli Pan Burmistrz teraz Panu pomaga i Pan Starosta chce wybudować nowy szpital,  
to uważam, że nowe hospicjum w Nysie jest potrzebne, bo mój tato jak odchodził… Osób chorych  
i starszych przybywa. Niepełnosprawnych jest coraz więcej. Chciałbym wiedzieć co z planami na 
ten szpital, co z budynkiem. Teraz robimy remont SOR, to są też pieniądze publiczne. Też tego 
tematu nie odpuszczę. I jeszcze jedno pytanie z konsolidacją szpitala w Nysie i w Głuchołazach. 
Co z ludźmi, co z dyrektorami, kto jest dyrektorem w Głuchołazach. Też bym chciał być jako 
Komisja Zdrowia, jako radny pięciu kadencji…. Też bym chciał, żeby Komisja Zdrowia, to co 
mówił pan Czesław Biłobran, żebyśmy po prostu jako Komisja Zdrowia byli informowani, Pan  
I. Szafraniec czy ja. My po prostu chcielibyśmy Panie Starosto wiedzieć więcej. Jeżeli Pan nas 
powoła to bardzo proszę, jeżeli nie to chciałem powiedzieć, że jestem gotowy do pracy. 
 
Przewodniczący Rady – P. Bobak - Jeśli chodzi o centrum przesiadkowe, bo Pan radny poruszył 
ten temat, też się odniosę. To była inwestycja realizowana wspólnie przez Gminę Nysa  
i oczywiście tak jak Pan wspomniał przez Powiat Nyski. Natomiast jeśli chodzi o dokumentację, 
ta dokumentacja czy ta inwestycja otrzymała pozwolenie budowlane, więc rozumiem, że skoro 
organ wydał pozwolenie budowlane, to jeśli chodzi o kwestie techniczne i dostępności dla osób 
niepełnosprawnych są spełnione, bo to wynika z przepisów. Dworzec ma dostępność dla osób 
niepełnosprawnych. Oczywiście nie bezpośrednio jeśli chodzi o tak to określę wejście z placu 
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wejściem głównym, ale spokojnie można z lewej strony na tę przestrzeń peronową się dostać. 
Natomiast nie jest winą ani Gminy ani Powiatu, że te przestrzenie peronowe nie są dostosowane 
do osób niepełnosprawnych. Monitorowaliśmy w tej kwestii. To jest w gestii PKP i PKP musi 
wyasygnować środki finansowe, żeby tą przestrzeń peronową przebudować i żeby tą 
dostępność dla osób niepełnosprawnych poprawić i tu ma Pan słuszność i pełną rację, bo tej 
dostępności dzisiaj nie ma. Tam jest taka kuriozalna sytuacja, że żeby faktycznie osoba, która 
porusza się na wózku inwalidzkim, chcąc dostać się na peron choćby numer 2 musi to wcześniej 
zgłosić, zadzwonić do odpowiednich służb, kolei i wtedy jakby bezpiecznie jest transportowana 
na drugą stronę tego peronu. I zabiegaliśmy wielokrotnie o to. Być może należy te prośby 
powtórzyć, bo ta przestrzeń powinna być na pewno przebudowana. 
 
Starosta Daniel Palimąka - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Drogi Grzegorzu! 
Oczywiście z Marszałkiem rozmawialiśmy o wszystkich elementach komunikacyjnych, 
natomiast najistotniejsze w tej chwili dla tej inwestycji jest rondo właśnie, które będzie włączać 
dojazd bezpośredni i rondo, które będzie włączać ulicę Orzechową która biegnie do WOPR-u  
i która będzie biegła do Strażnicy. I te dwa ronda będą jakby priorytetowo. Oczywiście 
Marszałek bierze pod uwagę także rondo, które jest na dole ul. Otmuchowska i Chełmońskiego. 
Co do kolejnych pytań, to Może zacznę od tych barier architektonicznych. Oczywiście jeśli taka 
inwestycja ochrony zdrowia jest realizowana, to inwestycje ochrony zdrowia mają swoje 
specyficzne również założenia i przepisy specjalne dotyczące właśnie dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami i to wszelakimi niepełnosprawnościami. Dlatego też będzie to wszystko 
zrealizowane zgodnie z tym rzemiosłem, ale ja oczywiście, jeżeli powstanie PFU, to zapraszam 
Grzegorz, żebyś tą część związaną właśnie z dostępem dla osób z niepełnosprawnościami 
przejrzał i wspólnie przejrzymy i wspólnie będziemy jakby realizować działania, które 
ewentualnie spostrzeżemy. Co do obiektów, które pozostaną po starym szpitalu, to tak jak 
Grzegorz wspomniałeś, obiekt, który jest z 2010 roku, ten najnowszy, jest idealnym obiektem, 
który może posłużyć dla hospicjum. Oczywiście formalnie i tak otwarcie taką ofertę złożymy dla 
hospicjum, ale w momencie, kiedy dostaniemy, będziemy mieć podpisaną umowę na 
finansowanie przedsięwzięcia, jaką jest odbudowa szpitala w nowym miejscu i wtedy to jest 
logiczne, że taką ofertę złożymy. Co do budynku, który jest z lat dziewięćdziesiątych, to Państwo 
pamiętacie, mieliśmy z Panią Wicestarostą już właściwie wniosek złożony do Pani Wojewody na 
tak zwane takie Centrum Opiekuńczo-Mieszkaniowo-Rehabilitacyjne w Domu Dziecka  
w Paczkowie. Z różnych względów nam to nie wyszło, dlatego też tego typu usługi na pewno  
w tym obiekcie mogą być i będzie ten obiekt przygotowany. I w tym najstarszym obiekcie 
planujemy, bo takie pytania już dostajemy, aby w przyszłości mogły znajdować się np. prywatne 
praktyki lekarskie. Będzie to zasób powiatu, który będzie dzierżawiony, wynajmowany na 
określonych warunkach zapewne. Co do przyszłości ochrony zdrowia w powiecie, nie chciałbym 
mówić dzisiaj słowa konsolidacja, bo jest to jeden z elementów, ale tak, musimy przystąpić 
niezwłocznie po tym właśnie jak dostaniemy pewność, będziemy mieć pewność o finansowaniu 
przedsięwzięcia jakim będzie odbudowa szpitala w nowym miejscu, czyli podpiszemy umowę  
z Panią Minister, niezwłocznie nasze gremium, właśnie nasza Rada, cała Rada i Zarząd będziemy 
musieli rozpocząć pracę nad przygotowaniem nowej wizji i nowej formuły funkcjonowania 
ochrony zdrowia w całym powiecie, biorąc pod uwagę wszystkie aspekty, które są  
w Głuchołazach, biorąc pod uwagę cały potencjał Głuchołaz, biorąc pod uwagę to, aby wzmocnić 
Głuchołazy, a nie je osłabić i nie wiem, na pewno i będę to dementował na każdym kroku, jeśli 
usłyszę, że może to być zagrożeniem dla jakiegokolwiek miejsca pracy, absolutnie ani 
administracyjnego, moim zdaniem, ani tym bardziej medycznego. Natomiast ta Aleksandrówka, 
o której też już wspominaliśmy, że niektórym zależy, żeby robić wokół tego wiele takiej 
dywersji, to właśnie w tej Aleksandrówce planujemy i czekamy na rozpisanie konkursu, który 
będzie najprawdopodobniej w 2026 rozpisany na oddział rehabilitacji poonkologicznej kobiet  
i to podtrzymuje w całej rozciągłości. Co do tego jak przebiegał konkurs na dyrektora i kto 
ostatecznie został za chwilę powie Pani Wicestarosta, która była szefową tej komisji. 
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Jolanta Barska – na dyrektora SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach została wybrana Pani Paulina Fierlej-
Ptak. Było trzech kandydatów, z których do rozmowy kwalifikacyjnej zakwalifikowały się dwie 
osoby i w drodze rozmowy kwalifikacyjnej Pani dyrektor, aktualnie Pani Paulina Fierlej-Ptak 
została dyrektorem i pełni już tę funkcję, ponieważ taką decyzję podjął Zarząd Powiatu  
w ubiegłym tygodniu. 
 
Przewodniczący Rady P. Bobak - Ja chciałem podziękować Panu Staroście za informacje 
dotyczące tego, w którym miejscu jest inwestycja związana z budową szpitala. Gigantyczne 
wręcz przedsięwzięcie jak wszyscy obserwujemy realizację tej inwestycji jeszcze bardziej 
szalony i wymagający termin. Więc myślę że też w Państwa imieniu mogę zadeklarować jeśli 
tutaj w tej procedurze budowy tego szpitala będą zadania do przepracowania przez Radę 
Powiatu Nyskiego to ja tutaj gwarantuję szybką i sprawną pracę, tak aby te procedury 
powiedzmy, aby ich nadmiernie nie wydłużać.  
 
Starosta D. Palimąka - Jedna rzecz w odpowiedzi do Grzegorza mi umknęła. Inwestorem zgodnie 
zresztą właśnie z procedowaną ustawą powodziową 3.0 będzie samorząd powiatowy. 
 
Przewodniczący Rady P. Bobak - Dziękuję za to dopowiedzenie Panu staroście. Kwestia również 
wdrażania ustawy o obronie cywilnej i ochronie ludności. Bardzo ważna ustawa, która 
obowiązuje od początku tego roku i ta ustawa Szanowni Państwo nakłada szereg obowiązków 
nie tylko na administrację rządową, ale przede wszystkim administrację samorządową  
w zasadzie każdego szczebla, więc ta współpraca tutaj samorządów też jest niezbędna i ja też 
sądzę, że Pan Starosta za chwilę zwoła konwent burmistrzów i wójtów, gdzie również 
burmistrzowie i wójtowie będą mogli podzielić się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi właśnie 
wdrażania zadań wynikających z tej ustawy, bo tych zadań drodzy Państwo, naprawdę jest 
ogrom. I to też, co powiedział Pan Starosta, bez wsparcia przedsiębiorców, bez wsparcia 
wszelkiego rodzaju organizacji pozarządowych, gdzie jestem przekonany, że w tej przestrzeni 
znajdzie się dla wielu takich podmiotów pole do współpracy, ale przede wszystkim bez 
zaangażowania obywateli, mieszkańców powiatu, to też tej ustawy wdrożyć się nie uda. Więc to 
naprawdę ogromna odpowiedzialność i duża praca do wykonania, jeśli chodzi  
o choćby też samorząd powiatowy, jeśli chodzi o wdrażanie tej ustawy. 
 
3. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady i jego zastępców, 
 
Przewodniczący Rady P. Bobak - To był, drodzy Państwo, taki czas przedświąteczny, więc było 
mnóstwo takich spotkań, mnóstwo spotkań z seniorami, z organizacjami pozarządowymi,  
w których uczestniczyłem i miałem przyjemność w imieniu Rady składać seniorom  
i przedstawicielom organizacji pozarządowym świąteczne życzenia i również od Państwa 
pozdrawiałem na tych spotkaniach wszystkich obecnych. Natomiast też uczestniczyłem jeszcze, 
bo trwały takie spotkania sprawozdawcze jeśli chodzi o działalność Ochotniczych Straży 
Pożarnych i też również w imieniu Państwa dziękowałem za tą ofiarną służbę, którą strażacy na 
co dzień świadczą dla mieszkańców powiatu nyskiego poszczególnych gmin, ratując często 
właśnie w akcjach ludzkie życie i dobytek. Miałem okazję też uczestniczyć w otwarciu 
Branżowego Centrum Umiejętności. Kilka spotkań z mieszkańcami Pakosławic. Bardzo takie 
fajne wydarzenie, konkurs Kół Gospodyń Wiejskich „Lokalne smaki”, który się odbył  
w Hajdukach Nyskich. Tam też reprezentowałem Wysoką Radę. Międzynarodowy Dzień 
Ochrony Zabytków, który odbył się w Muzeum Powiatowym w Nysie. I bardzo ciekawa prelekcja 
Pana Maćka Krzysika „Nysa 1945, kto zniszczył miasto”. Mogliśmy się dowiedzieć ciekawych 
informacji takich historycznych na ten temat. I oczywiście uczestniczyłem również w Radzie 
Seniorów, bo takie wydarzenie miało miejsce. 
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4. Interpelacje i zapytania radnych, 
 
Radny Paweł Nakonieczny oznajmił, że chciałby złożyć interpelacje, jednak Starosta wyszedł  
z sali, a chciałby by był obecny. W związku z tym poprosił, aby ogłosić przerwę w obradach. 
 
 Przewodniczący Rady P. Bobak odparł, że interpelacje można też złożyć na piśmie. Poza tym są 
przedstawiciele Zarządu, więc nie ma przeszkód, aby interpelacje złożyć.  
 
Radny P. Nakonieczny odparł, że w ustawie jest napisane, że interpelacje składa się do starosty, 
więc chciałby, żeby Pan Starosta osobiście jej wysłuchał. 
 
 Wobec powyższego Przewodniczący Rady P. Bobak ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

Po zakończeniu przerwy Przewodniczący Rady wznowił obrady. Odnosząc się następnie do 
wcześniejszej sytuacji oznajmił, że przepis artykuł 21pkt 9 ustawy o samorządzie powiatowym 
stanowi, że w sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do 
starosty, następnie pkt 12 mówi, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do 
przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie staroście. Także interpelacje nie 
muszą być składane na sesji mogą być składane na piśmie kierowane do biura rady. 
Przewodniczący ma natomiast obowiązek przekazać je staroście. W związku z tym nie ma 
obowiązku żeby starosta był obecny. Oczywiście wymagają tego normy kultury, ale nie ma 
takich przepisów które by tutaj nakazywały staroście obecność przy składaniu interpelacji jeśli 
chodzi o radnych. 
 
Radny Paweł Nakonieczny - pierwsza interpelacja dotyczy debaty na temat rozwoju transportu 
kolejowego w województwie opolskim (załącznik nr 3), która odbyła się w Nysie w dniu 31 
marca 2025 roku. Pan Starosta, również z Panem Rektorem i z Panem Marszałkiem witaliście 
gości na tej debacie. Też jej wysłuchałem z wielką uwagą. No niestety. Przedstawiciele Marszałka 
Województwa Opolskiego, spółki Polregio, PLK i CPK nie przedstawili żadnych perspektyw dla 
rozwoju kolei w powiecie nyskim. Wręcz padło stwierdzenie jednego z prelegentów, czy na 
pewno trzeba jeździć pociągami. Świadczy to nie tylko o tym, że faktyczne zamiary będą 
prowadziły do dalszego wykluczenia komunikacyjnego powiatu nyskiego. Tam też w czasie tej 
debaty wielogodzinnej tak naprawdę nie przedstawiono żadnych perspektyw poza tym, że 
gdzieś tam Marszałek w dalekiej przyszłości kupi składy spalinowe, które będą obsługiwały linie 
kolejowe przejeżdżające przez Nysę. Natomiast przedstawiciel PLK wprost powiedział, że PLK 
nie planuje żadnych inwestycji w infrastrukturze kolejowej z objęciem Nysy. Mało tego, dla 
mieszkańców Nysy myślę też takim policzkiem jest to, że Pan członek Zarządu Województwa 
Opolskiego Robert Węgrzyn stwierdził, że priorytetem dla Zarządu Województwa Polskiego jest 
to, aby mieszkańcy Opola, może też Opolszczyzny, mogli wygodnie dojechać koleją na lotnisko  
w Pyrzowicach, bo mają takie badania, że mieszkańcy Opolszczyzny chętniej latają z Katowic,  
a właściwie z Pyrzowic niż z Wrocławia. Więc priorytetem Zarządu Województwa Opolskiego, 
żeby Państwo mieli jasność, jest rozbudowa… To są słowa członka Zarządu Województwa, więc 
zakładam całego Zarządu Województwa, zakładam też, że całej koalicji rządzącej 
Województwem Opolskim, czyli Koalicji Obywatelskiej Platformy Obywatelskiej, Mniejszości 
Niemieckiej i PSL-u jest pozostawienie mieszkańców Nysy samych sobie z boku, bo myślę, że  
z perspektywy mieszkańca Nysy mało istotne jest to, czy pociąg z Opola do Pyrzowic będzie 
jechał w 1 godz. 15 min. czego oczekuje pan Robert Węgrzyn, czy w 1 godz. i 45 min. No bo 
mieszkaniec Nysy do Opola, żeby na ten pociąg dojechać, to będzie jechał komunikacją zastępczą 
prawdopodobnie przez półtora godziny. To chyba się nie opłaca, bo tyle zajmuje dojazd 
samochodem na lotnisko w Pyrzowicach. Myślę, że większość z Państwa to też testuje. Dlatego 
mam pytanie, Panie Starosto, z tej interpelacji takie. Jakie Pan podejmie działania, żeby Nysa 
nadal nie była wykluczana komunikacyjnie? Apel Rady Powiatu, który podejmowaliśmy 
jednogłośnie 13 września 2024, jak wynika z odpowiedzi, którą otrzymałem na moją 
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wcześniejszą interpelację, został całkowicie zignorowany przez Pana politycznych kolegów, to 
jest najgorsze w tym wypadku, którzy nawet w większości na ten apel nie odpowiedzieli. Bardzo 
mi jest przykro, Panie Przewodniczący, również, że my w tym uczestniczymy, a jako koalicja  
w poprzedniej kadencji, na specjalnej sesji nadzwyczajnej, zwołanej na wniosek Pana szefa, czyli 
Burmistrza Nysy Kordiana Kolbiarza dyskutowaliśmy o tym, jak będzie wyglądało kolejnictwo 
na terenie powiatu nyskiego, w gminie Nysa, bo Gmina Nysa z Powiatem Nyskim zbudowała, czy 
też odbudowała, zrewitalizowała centrum przesiadkowe, które miało służyć właśnie temu, aby  
z Nysy można było wygodnie pociągami jeździć, a pan Grzegorz Samborski upomina się  
o udogodnienia dla niepełnosprawnych. My za chwilę nie będziemy mogli z tego dworca 
korzystać, bo po co autobus zastępczy będzie jeździł z przystanku przed centrum 
przesiadkowym, Panie Grzegorzu? Bo niestety z tych zapowiedzi wynika, że te komunikacje 
zastępcze autobusowe będą dominowały, bo już dzisiaj, nie wiem, czy Państwo też tego nie 
wiecie, to Państwu powiem, bo taką interpelację też składał Klub Prawa i Sprawiedliwości  
w Sejmiku Województwa Opolskiego 90% wykonanych przewozów komunikacją zastępczą 
autobusową odbywa się z Nysy do Kędzierzyna Koźla i do Opola. Pozostałe 10% to są pozostałe 
trasy kolejowe na terenie województwa opolskiego. To są dane z Sejmiku, z Zarządu 
Województwa Opolskiego. Chodzi o trasę przede wszystkim Kluczbork-Opole. Dzisiaj trasą 
Kluczbork-Opole faktycznie się źle jedzie autobusem, więc lepiej, żeby tam jeździł pociąg ale 
jeszcze trzy lata temu tego remontu w Jełowej i w Bierzanach nie było, więc tamten transport 
kołowy był szybszy niż na trasie Nysa-Opole i tam mógł jeździć częściej autobus zastępczy, a nie 
na trasie Nysa-Opole, jak jeździł, albo na trasie Nysa-Kędzierzyn, bo taki też często był używany. 
Także Panie Starosto, pytanie do Pana, co zamierza Pan podjąć, żeby Nysa nie była wykluczona 
komunikacyjnie, bo to są dzisiaj Pana koledzy, którzy nas ignorowali. Myśmy 13 września 
podejmowali apel, podejmowaliśmy uchwałę, rozbudowaną w nadmiarze, bo celem było 
przywrócenie tej szprychy nr 8 dla CPK. Myśmy tam wrzucili całe sieci połączeń kolejowych na 
terenie województwa opolskiego. To zostało kompletnie zignorowane, zapomniane i dzisiaj  
o pociągach w Nysie powoli możemy zapominać. 
 
Druga interpelacja, Panie Starosto, dotyczy odbudowy mostu na rzece Biała Głuchołaska w ciągu 
drogi powiatowej w miejscowości Siestrzechowice (załącznik nr 4). W dniu 28 marca 25 roku 
Rada Powiatu na sesji nadzwyczajnej zwołanej w tej właśnie sprawie podjęła uchwałę  
o wprowadzeniu do budżetu tego zadania. Minął miesiąc, a przetarg w tej sprawie w dalszym 
ciągu nie został ogłoszony. I znowu, przez dwie kadencje pełniłem funkcję Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Nysie i wielokrotnie ogłaszaliśmy sesje nadzwyczajne, zwoływałem je na 
wniosek Pana Burmistrza, czyli Pana Sekretarza tak naprawdę, bo to on przynosił dokumenty,  
w celu właśnie uruchomienia inwestycji, uruchomienia przetargów. I proszę Państwa, te sesje 
nadzwyczajne się odbywały i po tej sesji uchwała była podpisywana i następnego dnia 
najpóźniej, a czasami jeszcze w dniu sesji, przetargi były ogłaszane. My tu czekamy miesiąc 
czasu, ten przetarg w dalszym ciągu nie jest ogłoszony, więc po co my żeśmy się spotykali na 
sesji nadzwyczajnej, to równie dobrze dzisiaj można było podjąć taką uchwałę. Minął miesiąc  
i dlaczego ten przetarg nie został ogłoszony? Co wstrzymuje Zarząd przed uruchomieniem 
procedury przetargowej? Kiedy Zarząd przystąpi do ogłoszenia tego przetargu? I proszę wziąć 
pod uwagę, że dzisiaj zamknięcie mostu, zamknięcie odcinka drogi przez brak mostu  
w Siestrzechowicach powoduje, że wszyscy, którzy chcą dojechać do Siestrzechowic, 
ewentualnie do Bukowa, Kwiatkowa i tak dalej, muszą zrobić objazd przez Białą Nyską, 
Koperniki, to zajmuje około 5 kilometrów w jedną stronę, czyli tam i z powrotem 10 kilometrów. 
Na tej trasie jeżdżą autobusy komunikacji miejskiej obsługiwane przez gminę Nysa, czyli znowu 
Panie Przewodniczący, Panie Sekretarzu, proszę powiedzieć Panu Burmistrzowi, że to Gmina 
ponosi te koszty. Koszt takiego autobusu to jest…, Tam jest 12 kursów, 17 kursów, przepraszam, 
linia numer 8 i 12 jeździ. Jednodniowy koszt zwiększenia tych wydatków samych autobusowych 
za koszty wozokilometra to dla Gminy Nysa jest około 750 zł. Prawie tyle samo dopłaca Fundusz 
Rozwoju Przewozów Autobusowych, ale jest jeszcze masa mieszkańców gminy którzy tamtą 
drogą jeżdżą i teraz przez cały miesiąc jak ktoś jeździ no to około 150 złotych więcej będzie 
płacił za paliwo objeżdżając ten odcinek. Panie Starosto kiedy ten przetarg będzie no bo każdy 
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dzień to jest strata dla Gminy Nysa co najmniej 750 złotych dla funduszu przewozów 
autobusowych tytułem dopłaty do wozokilometra kolejna jeszcze są pieniądze mieszkańców  
no i czas przejazdu przede wszystkim przez ten objazd jest wydłużony, dlatego chcę zaprosić 
Pana Starostę na przejażdżkę autobusem miejskim. Mam tu dla Pana bilet komunikacji miejskiej, 
żeby Pan mógł pojechać autobusem numer 8 albo 12. Szczególnie polecam tą linię, która jeździ, 
linię numer 8, która jeździ przez Buków, Kwiatków, Iławę. To przejedzie Pan trochę więcej  
i zobaczy Pan jak to się podróżuje autobusem komunikacji miejskiej, jak ludzie muszą teraz czas 
spędzać w komunikacji.  
 
Starosta Daniel Palimąka  - Szanowni Państwo, miałem nadzieję, że populizmem nie będziemy 
się posiłkować w naszych dyskusjach na sesji Rady Powiatu. Z wielkim szacunkiem przyjmuję 
głosy wielu radnych, które są nawet krytyczne, które wnoszą merytoryczne chociażby moją 
refleksję. Tutaj był Pan tyle lat samorządowcem i zacznę właśnie od tematu mostu. Wie Pan jak 
bardzo skomplikowane są inwestycje drogowe po to, żeby były bezpieczne. Wie Pan, ile rzeczy 
musi się złożyć na to, aby inwestycja docelowo została zrealizowana? Nie marnujemy ani 
jednego dnia i stanowczo temu zaprzeczam. Jest czyniony program funkcjonalno-użytkowy, 
który jest w trakcie przygotowania i oczywiście projektant, firma, która wygrała, współpracuje  
z nami, aby program funkcjonalno-użytkowy był przygotowany na koniec czerwca. To pozwoli 
nam rozpisać w trybie zaprojektuj-wybuduj. Bez programu funkcjonalno-użytkowego nie 
zrobimy tego trybu zaprojektuj-wybuduj. A nie chcemy robić osobno postępowania 
przetargowego na dokumentację, a później na wykonawstwo, bo to jest właśnie marnotrawienie 
czasu. Więc chcemy i robimy wszystko, aby optymalny czas realizacji tego przedsięwzięcia był, 
ale również ze sztuką rzemiosła, taką, która pozwoli nam zapewnić bezpieczeństwo. 
Bezpieczeństwo w trakcie budowy, ale później też bezpieczeństwo przy użytkowaniu. Mało tego, 
najistotniejsze dzisiaj uzgodnienia są uzgodnieniami z Wodami Polskimi. My chcemy mieć 
odpowiedź od Wód Polskich i po to jeździliśmy razem z wykonawcą PFU do właśnie siedziby 
Wód Polskich, aby odpowiedzieć, czy przekrój będzie taki, a nie inny, czy może wały będą 
podwyższone, czy może szerokość koryta w tym miejscu będzie szersza, a będzie szersza, bo się 
okazało właśnie, że będzie szersza. I jak są fachowcy, pseudofachowcy, którzy mówią, że ten 
most będzie kosztował więcej niż w Głuchołazach, no pewnie. No bo w Głuchołazach będzie 
wężej. Jest wężej, jest wyżej, a przede wszystkim mniejsza woda przepływa przez Głuchołazy,  
a planowana woda 500-letnia w miejscu, w którym my budujemy most, to już jest tak naprawdę 
ujście tej rzeki, czyli wszystkie rzeki, które się zbiegają, w tym Mora, która dowala bardzo 
mocno, powoduje, że tutaj musi być szerzej. I to wszystko powoduje, że trzeba odwagi, ale też 
rozwagi i trzeba precyzyjnie dopracować wszystko zanim przystąpimy do oddania tego mostu. 
Więc czynione jest wszystko optymalnie. Co do potencjalnych strat, które ponosi pan Burmistrz 
na komunikacji miejskiej na kilometrach, to chcę tylko przypomnieć, że właśnie do takich celów 
została przekazana subwencja w wysokości kilkunastu milionów na koniec roku przez Rząd, 
właśnie za takie niezidentyfikowane działania w trakcie powodzi. Tak samo jak Panu, zależy mi, 
żeby to było jak najszybciej. I dlatego też mówię o tym, że nie próbujmy sobie robić na tym 
polityki, bo każdy źle wychodzi, kto robi politykę na krzywdzie ludzkiej. Każdy ostatecznie.  
I dlatego proszę. Jasne, ten bilet wykorzystamy razem, bo ja pojadę i pokażę właśnie, gdzie 
robimy i jak robimy. Tylko nie wszędzie MZK dojeżdża, więc zaproszę też do PKS-u i pojedziemy 
PKS-em. Ale nie mówię o Siestrzechowicach, bo na Siestrzechowicach powiat się nie zaczyna  
i nie kończy. Dlatego też oczywiście jeszcze raz podkreślam, nikt niczego nie marnuje i słyszę te 
już próby utyskiwania, że zwiększamy zatrudnienie w Starostwie. My chcielibyśmy jeszcze 
zwiększyć zatrudnienie w Starostwie, bo szukamy ekspertów do budowy, do inwestycji i do 
drogownictwa. Pozyskaliśmy pracownika. To nam pozwala pewne rzeczy usprawnić. Ale drodzy 
Państwo my nie płaczemy nad tym, że dostajemy pięć promes na raz. My je po prostu 
realizujemy krok po kroku. I naprawdę godzi Pan takim powiedzeniem nie we mnie, tylko  
w pracowników, którzy ciężko pracują nad tym, aby wszystko było optymalnie zrealizowane.  
Co do tematu drugiego kolejowego, ja też ubolewam nad tym, że przez osiem ostatnich lat 
wcześniej nie zrobiliście nic jako Rząd, aby tą Nysę wyciągnąć z tej zapaści komunikacyjnej, jeśli 
chodzi o koleje. Nic nie zrobiliście. Zrobiliście szprychę na papierze i to wszystko. Ale teraz, 
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wprowadził Pan sam politykę, nie chciałem tego, ale teraz ja tak samo jak szanownemu koledze 
zależy mi na tym, aby komunikacja była sprawniejsza, aby była lepsza. Co zrobię? A no zrobię, 
już rozmawiałem z Panem Ministrem Klimczakiem i przygotowujemy oficjalnie na Zarządzie, 
jednym z najbliższych Zarządów to stanie, konkretne nie tylko zapytania, ale postulaty do Pana 
Ministra Klimczaka i na sesji być może czerwcowej się uda, nie chcę to mówić w 100%, żebyście 
Państwo później mnie z tej daty nie rozliczali, ale być może na czerwcowej sesji pojawi się 
przedstawiciel Pana Ministra i na te pytania sobie wspólnie odpowiemy, bo nie jest tak, jak do 
końca też ja myślałem, że nic się nie dzieje wokół Nysy. Otóż jest dzisiaj wiele rzeczy, które nie są 
doprecyzowane, bo może się okazać, że inwestycja kolejowa wokół Nysy będzie musiała być 
zrealizowana w dwa lata, żeby wydać pieniądze. I może się okazać, że zyskamy więcej niż nam 
się wydaje, ale faktycznie musimy mieć rękę na pulsie i będziemy mieć ją razem. Ja, tak jak 
wspomniałem, chcę, aby tutaj przedstawiciel PLK się pojawił i być może ktoś z Ministerstwa, 
abyśmy sobie wspólnie na ten temat podyskutowali, tutaj na sesji. Co jeszcze robimy? Staramy 
się oczywiście też optymalizować nasze kursy. W tej chwili trwa analiza tego czy będzie to 
korzystne dla naszych mieszkańców jeśli PKS będzie jeździł krótszą, może częściej do Ziębic, 
gdzie te pociągi są co kilkadziesiąt minut, co 30-40 minut tak naprawdę do Wrocławia. 
Analizujemy takie rzeczy tymczasowe, które są możliwe przez nas do realizacji. My chcemy 
wzmacniać też naszą spółkę PKS. Myślimy cały czas o współpracy z Burmistrzami, w jaką stronę 
to dokładnie powinno pójść. Nie tylko myślimy, ale też rozmawiamy. Więc jeśli chodzi  
o wykluczenie komunikacyjne, to przez ostatnie lata wcześniej niewiele się robiło, żebyśmy Nysę 
mieli niewykluczoną komunikacyjnie. 
 
Radny Paweł Nakonieczny - Panie Przewodniczący, Panie Starosto, nie sądziłem, że będziemy 
dyskutować w ramach ad vocem przez kilka minut nad interpelacjami. Za długo jestem 
samorządowcem Panie Starosto i za dużo energii i działań podejmowałem w ostatnich latach po 
to, żeby mieszkańcom całej gminy Nysa, a też powiatu przy okazji żyło się lepiej, żeby Pan mi 
zarzucał populizm w moich wystąpieniach. Bo Pan to źle odbiera, bo pokazywanie albo dobrych 
wzorców, albo czegoś, co nie jest doskonałe, nie jest populizmem, ale jest głosem opozycji  
i cieszę się, że Pan ten głos opozycji w jakiś sposób docenia i też Pana to mobilizuje do pracy  
i w jakiś sposób Pan będzie próbował wpływać na swoich kolegów politycznych, żeby tutaj te 
sprawy i problemy mieszkańców powiatu nyskiego rozwiązywać. Ale proszę mi absolutnie 
populizmu nie zarzucać. Bo nie ja zwoływałem sesję nadzwyczajną Rady Powiatu, żeby ogłosić, 
że będziemy budowali most w Siestrzechowicach, a jako członek Komisji Bezpieczeństwa m.in.  
o problemie mostu w Siestrzechowicach rozmawialiśmy od pierwszego dnia po powodzi.  
I doskonale wiedzieliśmy o tym, jakie są zagrożenia, jakie są wymagania i doskonale 
wiedzieliśmy. I o tym Panu Staroście też przypominałem na poprzedniej sesji, to jest w protokole 
i Pan Starosta też tutaj na to odpowiedział, że Wody Polskie się ze swojego zobowiązania 
wywiążą i wytyczą szerokość koryta rzeki na odcinku przebiegu tego mostu. Ja byłem 
przekonany, że Wody Polskie traktują też to zadanie priorytetowo i że Wody Polskie są gotowe 
do tego, żeby po sesji 28 marca następnego dnia bądź tam na przeciągu dwóch, trzech dni 
roboczych przekazać Panu Staroście informację o tym, jaki most Pan może planować  
w Siestrzechowicach. Ale Pan z Wodami Polskimi się dopiero spotkał w okolicach 20 kwietnia. 
Oni zobaczyli w terenie, jak to wygląda i pewnie wtedy zaczęli nad tym pracować. I to nie chodzi 
o to, czy ja tutaj Panu zwracam uwagę, bo to nie Panu zwracam uwagę. Zwracam uwagę na to, że 
most został zniszczony w połowie września, Wody Polskie też miały czas na to i my mogliśmy to 
wszystko przygotować, mając promesę na budowę mostu, na odbudowę mostu, mogliśmy zrobić 
to, co w Głuchołazach, czyli przystąpić już do przetargu. My ten miesiąc zwłoki mamy, kolejne 
dni, tygodnie bądź miesiące się szykują, niekoniecznie z Pana winy. Pan może próbuje tutaj  
w tym momencie bronić Wody Polskie, bo Wody Polskie są kluczowe w tym momencie, bo 
muszą wytyczyć szerokość mostu, ale proszę mi nie zarzucać populizmu, bo to Państwo na razie 
sprawujący władzę deklarujecie, że to będzie, to będzie, to będzie i obiecujecie ludziom.  
Nie chciałbym, żeby tam za jakiś czas gdzieś tam ktoś w audycji radiowej zwrócił się do Pana tak 
jak do Ministra Wieczorka, czy to była ściema, bo ja zakładam, że Pan się tak podle nie zachowa  
i nie zrobi, bo Pan jest innym człowiekiem po prostu. Pan jest człowiekiem samorządu i wierzę, 



18 

 

że Pana intencje są słuszne i prawdziwe i szczere. Ale chciałbym, żeby ten głos opozycji Pana też 
mobilizował do takiej pracy szczerej i uczciwej w stosunku do mieszkańców, a nie realizowania 
tylko jakichś pustych zapowiedzi, pustych obietnic. Zakładam, że samorząd pracuje inaczej i tym 
się kierowałem przez dotychczasowe lata mojej działalności samorządowej. Podkreślam ten 
dorobek dziesięciu lat pracy jako Przewodniczący Rady Gminy. Tam była praca z dnia na dzień 
często, po to, żeby uruchamiać procedury z dnia na dzień albo nawet w tym samym dniu. Pan 
Przewodniczący myślę, że to może poświadczyć. Czasami się zastanawiam, dlaczego Pan 
Przewodniczący sam Pana nie mobilizuje w taki sposób, tylko ja to muszę robić. Jemu nie 
wypada, bo jest z Panem w koalicji. Ja mogę sobie na więcej pozwolić, bo jestem radnym 
opozycji, ale proszę o nie zarzucanie czynów, czy rzeczy, których intencji nie ma. I myślę, że od 
początku kadencji daje Panu masę uwag czy wskazówek, czy propozycji, które w żadnym calu,  
w żadnym stopniu nie są populistyczne ani obarczone jakimś elementem partyjniactwa. Jeżeli 
uważa Pan, że tak jest, to bardzo mi przykro z tego powodu. Uważam, że nawet opozycja może 
na poziomie samorządu współpracować ze sobą. Jeśli chodzi o kolej, to podziwiam odwagę  
w pewnym sensie prelegentów, którzy przyjechali do miasta, które jest wykluczone 
komunikacyjnie i które ma duże oczekiwania i powiedzieli wprost uczestnikom debaty, że my 
dla Nysy nie mamy żadnych propozycji, bo trzeba mieć odwagę, żeby to powiedzieć. No też  
w pewnym sensie spadły maski. To jest trudny problem. I myśmy o problemie komunikacji 
Nysa-Wrocław rozmawiali w ubiegłym roku bardzo poważnie i tam też były różne próby 
podejmowane przez Burmistrza Nysy wtedy na temat połączeń autobusowych i przez Starostę 
na temat analizy kosztów połączeń autobusowych Nysy z Wrocławiem. Pani prezes Juralewicz 
wielokrotnie też podawała, że wynik ekonomiczny tych przejazdów jest żaden, ten bilet by 
musiał kosztować kilkadziesiąt złotych bez dopłat. Dopóki nie będzie porozumienia pomiędzy 
Marszałkiem Województwa Opolskiego i Dolnośląskiego, a nie wiem, czy Marszałkowi 
Województwa Opolskiego zależy na tym i szczerze wątpię i mam wrażenie, że nie zależy na tym, 
żeby podpisać porozumienie z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego na temat przewozów 
na odcinku Nysa-Wrocław. To tutaj samorząd ma bardzo dużą rolę do odegrania i to nie tylko 
samorząd Powiatu Nyskiego, bo po drodze mamy samorządy gmin, które też postawione zostały 
w bardzo trudnej sytuacji i wykluczone komunikacyjnie. Mówię tu przede wszystkim o gminie 
Grodków, gdzie ten problem jest bardzo widoczny, a tym samym o Starostwie brzeskim. I to jest 
problem nie tylko nasz, ale problem, można powiedzieć, regionalny już. Być może nawet 
Wojewoda Opolski powinien się włączyć tutaj do rozwiązania tego problemu. Oczywiście on 
narasta, no ale Przewozy Regionalne organizuje Marszałek Województwa, a tutaj Platforma 
Obywatelska rządzi od zawsze w koalicji z Mniejszością Niemiecką i z PSL-em, więc to jest tylko 
powiedzenie, kto za to odpowiada. Za to odpowiada Marszałek. Marszałek nie organizuje tego 
przejazdu.  
 
Przewodniczący Rady Piotr Bobak - Zanim oddam głos Panu Staroście, tylko tak dopowiem, że 
Pan radny nie musi mi zarzucać biernej postawy, dlatego że to nie jest tajemnica. Jak Pan też 
wspomniał, ja bezpośrednio współpracuję z Burmistrzem Kordianem Kolbiarzem, jestem 
związany z nim zawodowo. Więc my też z Panem Starostą spotykamy się często, jako 
Przewodniczący też się spotykam, rozmawiamy o różnych rzeczach, mobilizuje wręcz Pana 
Starostę do różnych działań, ale niekoniecznie musi to mieć formułę spotkań formalnych  
i niekoniecznie to się też musi odbywać przy obiektywach kamery. My w zasadzie pracujemy po 
sąsiedzku i możemy się spotykać każdego dnia i rozmawiać o różnych rzeczach i to po prostu się 
dzieje. Natomiast druga rzecz, no Szanowni Państwo, sytuacja kryzysowa minęła, stan 
nadzwyczajny minął i nikt nas nie zwolnił ze stosowania procedur. Obowiązują przepisy prawa 
zamówień publicznych, one czasami…, no też na co dzień się z tym borykam. To są procedury 
długotrwałe, żmudne, mnóstwo różnych uzgodnień i fakt, to co powiedział Pan Starosta bez 
programu funkcjonalno-użytkowego, tego postępowania w mojej opinii nie da się ogłosić, bo 
musi być podstawowy dokument, który będzie opisywał przedmiot zamówienia i przyszłe 
inwestycji. I sądzę, że Pan Starosta też czyni starania, żeby ten program funkcjonalno-użytkowy 
ujrzał światło dzienne jak najszybciej. Nie znam tutaj akurat, to się przyznam, jak wygląda 
współpraca akurat przy tej inwestycji z Wodami Polskimi. Natomiast ze swojego doświadczenia 
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zawodowego mogę przyznać, że współpraca z Wodami Polskimi obecnie jest na wysokim 
poziomie. Mamy też jako Gmina Nysa mnóstwo różnych zadań, gdzie faktycznie Wody Polskie 
przyspieszyły procedury dotyczące różnego rodzaju uzgodnień. 
 
Starosta Daniel Palimąka - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Szanowny Pawle!  
Nie chciałbym, żebyśmy w ogóle zajmowali czas tym, co jest populizmem, a co nie jest 
populizmem, tylko żebyśmy starali się mówić o faktach. Prosiłbym, żebyś nie mówił o tym, że 
niewiele się dzieje i trzeba mnie mobilizować do pracy w przypadku tego mostu. Mnie w ogóle 
nie trzeba mobilizować do pracy. Ewentualnie ja mogę kogoś mobilizować do pracy i tak się to 
też dzieje. Natomiast co do mostu, to prosiłbym właśnie, żebyś mówił o faktach. Faktem jest,  
że mamy pieniądze, więc nie jest to obietnica czcza, o której gdzieś tam sugerowałeś. Po drugie, 
program funkcjonalno-użytkowy już się tworzy. To nie jest tak, że jeszcze czekamy z czymś. 
Myśmy od razu po tym fakcie, jak wiedzieliśmy, że mamy pieniądze, przystąpili do programu 
funkcjonalno-użytkowego. Program funkcjonalno-użytkowy będzie na koniec czerwca. Wtedy 
ogłosimy postępowanie przetargowe w trybie zaprojektuj-wybuduj. Podpiszemy jedną umowę  
z jednym wykonawcą na to, że będzie projektował i realizował zadanie. Więc optymalne,  
i najlepsze z możliwych rozwiązań i najlepszy wariant z możliwych przyjęliśmy w tym 
zagadnieniu. 
 
Radny Piotr Janczar zgłosił interpelacje w sprawie remontu kapliczki przydrożnej 
zlokalizowanej przy posesji 34 A w miejscowości Lubiatów (załącznik nr 5).  
 
Radna Joanna Burska zgłosiła interpelacje w sprawie: 
-  zamknięcia zamiejscowego oddziału NFZ, który znajduje się w budynku Starostwa 
Powiatowego w Nysie (załącznik nr6 ), 
- remontu drogi powiatowej Wyszków Śląski-Niwnica (załącznik nr 7).  
 
Starosta Daniel Palimąka - Jeśli chodzi o ten punkt NFZ-u, więc tak jak wszystko tak i w tym 
przypadku informatyzacja i technologia idzie do przodu, tak jak w przypadku bankowości, nie 
wszystko trzeba załatwiać się bezpośrednio w banku, przychodząc do banku. Tak teraz w NFZ 
jest bardzo podobnie i tak naprawdę to NFZ, nie my, tylko NFZ wystąpił, nawet nie z pomysłem, 
tylko poinformował nas o tym, że z uwagi na wprowadzenie nowego systemu informatycznego 
staje się bezprzedmiotowy taki punkt. Oczywiście zostanie punkt w Starostwie albo w PCPR,  
w którym będzie można złożyć dokumenty do takiej urny. Tam nic za potwierdzeniem, się w tej 
chwili nie wydaje, tylko będzie odbierane to co drugi dzień przez pracowników NFZ-u,  
a oczywiście karty EKUZ tak jak w większości i tak przychodzą pocztą. Więc tutaj my oczywiście 
oferowaliśmy albo inne lokale, inny budynek dostępny bardziej dla niepełnosprawnych, ale to 
nie wynika to z faktu czyjejś chęci bądź niechęci. Tak się dzieje, że ta informatyzacja pozwala na 
realizację w ten sposób zadania NFZ-u.  
Co do tematu związanego z drogą Niwnica - Wyszków Śląski, mamy to oczywiście na uwadze. 
Jednakże tam nie było przepustu. My chcemy, aby tam był przepust, dlatego musimy to  
w odpowiedni sposób też dokumentacyjnie przygotować. To na bieżąco oczywiście to zrobimy 
natychmiast. Natomiast tam docelowo w tym miejscu przekopu będzie umieszczony przepust. 
Tam nie było właśnie przepustu i trzeba było tą drogę rozkopywać, dlatego też w tej chwili też 
uzgodnienia z PKP i wszystkie prace przygotowawcze trwają. Przy tych bieżących oczywiście to 
zrobimy.  
 
Radny Ireneusz Szafraniec - Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Państwo! Ja mam 
zapytanie, świeże zapytanie, ponieważ dzisiaj rano otrzymałem informację, że sprawa się 
wyjaśniła i nie ma drogi odwrotnej, a dotyczy sprawa zmiany działania i funkcjonowania 
Państwowego Ratownictwa Medycznego na terenie województwa opolskiego, gdzie dba o to 
Pani Wojewoda. Dowiedziałem się, że od 1 lipca tego roku Nysa traci zespół specjalistyczny 
ratownictwa medycznego z lekarzem ponieważ ustawa o Państwowym Ratownictwie 
Medycznym mówi w nowej wersji, że jedna „S” przysłowiowa przypada na każde rozpoczynające 
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się z dziesięciu zespołów ratownictwa medycznego. Więc w ogóle województwo opolskie będzie 
pomniejszone o co najmniej 6 albo 7 nawet zespołów specjalistycznych, w tym Nysa traci zespół 
z lekarzem. Co to znaczy? Znaczy to, że ten zespół pierwotnie miał zostać w Nysie jeszcze półtora 
roku temu, kiedy uczestniczyłem w takich pracach jako koordynator ratownictwa medycznego 
w Nysie. Miałem zapewnienie, że Nysa spokojnie może się nie obawiać, bo Nysa jest dużym 
ośrodkiem i karetka „S” będzie w Nysie. No okazało się, że Prudnik był sprytniejszy karetka „S” 
będzie w Prudniku, gdzie tych wyjazdów jest stosunkowo mniej. Karetka „S” praktycznie nie 
wyjeżdża, natomiast w Nysie tej karetki nie będzie. I mam pytanie do Pana Starosty, czy jest 
jeszcze jakaś szansa, aby ten trend odwrócić? Ja wiem, że to Pani Wojewoda na jakiejś podstawie 
opracowała ten plan, że w Nysie nie ma. Podejrzewam, że jednym z elementów był niestety brak 
chętnych lekarzy do pracy w zespole ratownictwa medycznego. Natomiast ja wiem, że tych 
lekarzy można również zachęcić nawet warunkami lokalowymi, bo ja się też nie dziwię. 
Mieliśmy lekarza, który przyjechał do nas z Zakopanego i popracował miesiąc czasu  
i zrezygnował z tej pracy, ponieważ jak mu zaproponowano pokój o długości 2,5 m i szerokości 
1,5 m, no to nie dziwię się, że ten człowiek czuł się w klaustrofobii. Czy ewentualnie jest szansa, 
aby jeszcze to zmienić, bo chciałbym Państwu również przedstawić, jak działa pokrótce 
ratownictwo. My, jako zespoły dwuosobowe pracujące w Nysie, bardzo często korzystamy  
z pomocy tej karetki „S”, ponieważ w sytuacji, kiedy stan pacjenta jest ciężki i nasze kompetencje 
ratowników medycznych kończą się na pewnym etapie, posiłkujemy się wyzwaniem do pomocy 
karetki „S”. Raz, że to jest pięć osób już wtedy do pomocy, a drugi raz lekarz ma niestety, albo  
i „stety” dzisiaj większe kompetencje niż ratownik medyczny. Dotyczy to przede wszystkim 
farmakoterapii i tylko tyle więcej. Natomiast oddalenie tej „S” od Nysy spowoduje to, że te 
zespoły dwuosobowe i ich jakość może spaść. Ja tu nie mówię i nie powątpiewam  
w umiejętności, pracowników zespołu ratownictwa medycznego w Nysie, bo to są wspaniali 
fachowcy, świetnie sobie dają radę już od wielu miesięcy, ponieważ pamiętajmy, że ta karetka 
„S” nie zawsze była w pełni wyposażona i tego lekarza na gminie brakowało w karetce „S”  
i wtedy „wskakiwał” trzeci ratownik. I drugie pytanie, jeśli nie uda się przywrócić tej karetki „S” 
w powiecie nyskim, albo zmienić planu, żeby ta karetka była w Nysie, czy ewentualnie, a ma 
takie kompetencje Pani Wojewoda, nie stworzyć jednej karetki w powiecie nyski trzyosobowej, 
to znaczy z trzema ratownikami, bo pamiętajmy, jestem w tej dziedzinie nieskromnie powiem 
doświadczony i poniekąd już fachowcem i wiem, że jakość usług medycznych w zespołach 
ratownictwa medycznego znacznie wzrasta, jeśli tam są trzy osoby, a nie dwie. Dziękuję.  
W związku z tym, że to jest świeża informacja w wersje papierową niezwłocznie dostarczę do 
biura rady. 
 
Starosta Daniel Palimąka - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Temat jest oczywiście 
jeszcze w procedowaniu. Nie jest tak że coś zapadło. Natomiast też żebyście Państwo wiedzieli  
o pewnych faktach. Faktem jest, że przez ostatnie lata karetka typu „S” w 85% i to jest 
potwierdzone, dyrektor Kamiński to doskonale nam pokazał, w 85% nie była karetką „S”, bo 
była bez lekarza. I teraz wyobraźcie sobie Państwo taką sytuację, wchodzą nowe przepisy, gdzie 
za każdy dzień nie będzie się obcinać nam z karetki z lekarza, tylko będziemy płacić karę. 
Dyrektor szpitala będzie płacił karę, jeśli karetka typu „S” będzie karetką tylko typu „P”, bez 
lekarza. Wyobraźcie sobie taką sytuację, że my po prostu rozmyślnie 85% czasu będziemy płacili 
karę, bo chcemy mieć karetkę w nazwie „S”, a i tak jeździli ratownicy medyczni. Dlaczego  
w Prudniku? No bo w Prudniku sam Pan radny odpowiedział na to pytanie, bo tam nie ma 
wyjazdów, więc każdy lekarz, który jedzie na trzy wyjazdy dziennie ma tam no powiedzmy dużo 
łatwiej niż miałby tutaj, gdzie nie wiedziałby jak się nazywa i wyjeżdżał non stop. To jest materia 
bardzo skomplikowana. Jednakże nie nam wyrokować, jak w przyszłości ma wyglądać system 
ratownictwa medycznego, tylko są fachowcy, którzy przygotowują ustawy, którzy przygotowują 
zakres funkcjonowania. I idea jest taka, aby, tak jak Pan wspomniał, wykwalifikowani ratownicy 
medyczni byli tym trzonem. Idea jest taka, aby doprowadzić do sytuacji, że będą lekarze tak 
zwani rendezvous, czyli lekarz siedzący w samochodzie osobowym i dojeżdżający do zespołu, 
który jest zespołem „P” z ratownikami medycznymi. Nie wiem, jak ta sytuacja się skończy, ale 
wiem jedno, nie ma możliwości takiej, że nie będziemy zabezpieczeni pod względem 



21 

 

ratownictwa medycznego, czy będziemy mieć gorszy system ratownictwa medycznego. Bo ja 
jestem wręcz dumny z ratowników medycznych powiatu nyskiego i uważam, że to jest jak 
najbardziej, na najwyższym poziomie z jakich tylko możliwych. Dlatego też oczywiście, tak jak 
powiedziałem, klamka jeszcze nie zapadła, to wszystko jeszcze jest w fazie rozmów, dyskusji, 
myślę, że Pani Wojewoda jeszcze zrobi spotkanie z Panem Dyrektorem Kamińskim i być może 
zaprosi też starostów, ale myślę, że Pan Dyrektor Kamiński naprawdę robi wszystko, żeby 
lekarze byli. Natomiast jeszcze raz powtarzam, jeżeli w Głubczycach czy w Prudniku jest tych 
wyjazdów pięć razy mniej, to ten lekarz zawsze wybierze, nawet za te same pieniądze wybierze 
tam, gdzie będzie mniej, jeśli nie jest lekarzem z Nysy, tylko dojeżdżającym. Natomiast, no nie 
wyrokowałbym, jakkolwiek no jeszcze parę rozmów zarówno Dyrektora Kamińskiego z Panią 
Wojewodą, jak i myślę starostów przed nami.  
 
Radny Ireneusz Szafraniec - Ja tylko chciałem sprecyzować jeszcze to pytanie, ponieważ ma Pan 
rację Panie Starosto, nie ma lekarzy, natomiast nie wiemy co by się stało z Prudnikiem, gdyby  
w Prudniku nie było „S”, gdzie ci lekarze by poszli do pracy, bo oni by zostali bez karetki i do 
mniemam, że z 12 na 5 karetek to inni lekarze chętnie by przyszli do Nysy nawet jeździć, ale to 
jest wróżenie z fusów, nie wiemy czy tak by było. Natomiast moje pytanie, druga część 
zabrzmiała, czy zgodnie z ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym, gdzie ustawa 
dopuszcza - nowelizacja świeża, zespoły trzyosobowe w składzie trzech ratowników, mamy 
szansę żeby w Nysie zamiast tej „S” był jeden zespół trzyosobowy.  
 
Starosta D. Palimaka - Tak oczywiście. To nie jest że mamy szansę, tylko taka jest rekomendacja 
też dyrektora Jarosława Kostyły, który jest konsultantem wojewódzkim w tym zakresie.  
 
Radny Przemysławi Tetłak - Szanowni Państwo, Panie Starosto! Chciałem zapytać o dwa obiekty 
mostowe na terenie gminy Paczków. Pierwszy oczywiście most przy ulicy Daszyńskiego  
w Paczkowie, który ucierpiał w wyniku powodzi. Tutaj już dotarła informacja, że mamy 
zapewnione finansowanie. Jeśli tak, to prosiłbym o potwierdzenie i w jakiej kwocie. Prosiłbym 
również o informację czy znany już jest zakres prac, który będzie wymagany do przywrócenia 
pełnej nośności tego obiektu? I drugi obiekt mostowy przy ulicy Pocztowej w Paczkowie. Tutaj 
wiem, że również Gmina Paczków pytała o stan tego obiektu, więc bardzo proszę o informacje  
w tym zakresie. Czy stan obiektu był badany po wrześniowej powodzi i jak aktualnie wygląda?  
 
Starosta D. Palimąka - Szanowni Państwo! Więc na ten most przy ul. Daszyńskiego dostaliśmy  
w ubiegłym tygodniu promesę. Dzisiaj te pieniądze na sesji wprowadzamy. W 2025 na pewno 
zostanie to zrealizowane zadanie. Natomiast most na Pocztowej jest w aplikacji. Czekamy.  
 
Radny P. Tetłak - Czy ustalone już są jakby zniszczenia na tym moście na pocztowej czy tam były 
już przeprowadzone jakieś inspekcje bo o to też pytała Gmina. Byłem dołączony do wiadomości 
natomiast nie uzyskałem odpowiedzi.  
 
Starosta D. Palimąka - Szanowni Państwo, Panie radny poproszę aby Pan naczelnik przygotował 
i oczywiście w tej odpowiedzi do Pana pisemnej wyślemy.  
 
Radny Paweł Nakonieczny - Chciałem przede wszystkim podziękować Panu radnemu 
Ireneuszowi Szafrańcowi, bo to trzeba mieć naprawdę odwagę, żeby o tym temacie powiedzieć 
na sesji. Dziękuję Panie radny, bo to jest sprawa bezpieczeństwa i to jest właśnie postawa godna 
samorządowca zatroskanego o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu nyskiego. My jako 
samorząd powiatowy niejako próbujemy wyręczać Wojewodę, zakupując kolejne ambulanse dla 
nas, a spotykają nas takie uderzenia jak właśnie ten plan odebrania karetki z lekarzem. To, co 
powiedział Pan radny Ireneusz Szafraniec, gdyby faktycznie ta karetka nie została przesunięta 
gdzie indziej, to prawdopodobieństwo bardzo duże jest, że ktoś jednak do tej pracy w Nysie by 
przyszedł. Myślę, że tutaj sprawność zarządcza dyrektora czy całego zespołu szpitala by się do 
tego przyczyniła. No też trzeba wspierać dyrekcję, ale myślę, że Gmina Nysa to też świetnie robi, 
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ponieważ wielokrotnie przekazywaliśmy mieszkania z zasobów komunalnych na potrzeby 
szpitala Nyskiego. Jeszcze jak Pan Dyrektor Krajczy się zwracał o takie mieszkania i myślę, że 
tutaj też jest taka możliwość, żeby gdzieś tam Gmina jednak wygospodarowała jakiś lokal, żeby 
taki lekarz mógł też mieszkać w Nysie, gdyby była taka konieczność. Zróbmy wszystko jako Rada 
Powiatu. Poprośmy też samorządowców o wsparcie w tym zakresie. Bo mówimy o czymś bardzo 
poważnym. To jest często ratowanie życia. I tutaj nie ma ceny ratowanie życia i bezpieczeństwo 
mieszkańca. Ten lekarz może być potrzebny w jednym wyjeździe na sto. Ale on jest potrzebny. 
Dziwię się, że tam jakieś takie niejasne sytuacje były, że karetka „S” jeździła bez lekarza. To jest 
niezrozumiałe. Nie mówmy o tym publicznie. No to tak sytuacje jakieś jednorazowe, tak. 
Natomiast zadbajmy o to, aby faktycznie ta karetka z lekarzem była w Nysie i służyła 
mieszkańcom i to jest też niepokojące, bo to jest przykład właśnie zwijania Nysy. Ja bym nie 
chciał, żeby stwierdzenie „autobusem czy koleją wszyscy z tego miasta wieją” było aktualne. 
Koleją już nie, prawdopodobnie, bo te pociągi przestaną jeździć, ale autobusy może tak. No bo 
tutaj mówimy, wcześniej Pani radna Burska zwróciła uwagę na punkt NFZ-u, który przez lata 
był, teraz nagle nie będzie. Tu mamy karetkę, która była, teraz nagle nie będzie. Pan Starosta 
zapowiadał, że będzie w Nysie możliwość wyrabiania paszportów. Wojewoda jasno w swoich 
wypowiedziach powiedziała, że nie przewiduje takiej możliwości. Być może Pan tam różne 
rzeczy wróżył, więc poczekamy. No nie fajnie się widzi jak czegoś nie ma. Już miałem kolejną 
interpelację przygotowaną, ale tylko tak popatrzyłem na Pana Czesława Biłobrana rano 
dotyczącą WOT-u i tylko przez to jej nie złożyłem. Teraz poczekamy jeszcze trochę. No bo to tak 
wszystko wygląda jakby tą Nysę faktycznie pomijano, marginalizowano, wykluczano. No nie 
pozwólmy na to. To jest miasto, które jest trzecie co do wielkości w województwie opolskim. To 
jest największy powiat w województwie opolskim, jeden z największych w Polsce rządzą Pana 
koledzy polityczni, to przypomnę, może być populizm, PO rządzi na szczeblu sejmiku i na 
szczeblu kraju i Wojewoda też jest Platformy Obywatelskiej, więc te rzeczy, myślę, no trzeba 
załatwiać tak, żeby było dobrze.  
 
Starosta D. Palimąka - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Chyba ciężko mi zarzucić to, że 
sprawami bezpieczeństwa się nie interesuję albo je marginalizuję. Doskonale zdaję sobie sprawę 
z tego i właśnie w racjonalny sposób podchodząc do sytuacji. Dla Pana lepiej jest, jak mówimy, że 
mamy karetkę z lekarzem, ale właściwie jej nie mamy. Ale wie Pan, to było przez lata. To było 
przez lata. I 15% obsady miesięcznej karetki, na to są dokumenty, Pan Artur Kamiński  
je doskonale zna i ma na stole. Teraz kiedy dochodzi od lipca opłata kary za każdy dzień, to już w 
ogóle staje się jakby wręcz szkodzące naszej sytuacji. Natomiast nikt nie zabiera zespołu. 
Zespoły zostają na tym samym poziomie, ta sama ilość, tylko nie będzie fikcyjnej „3” z lekarzem, 
będzie realna z trzema ratownikami medycznymi. Czy tak się stanie, to jeszcze jest trochę czasu, 
żeby o tym dyskutować i na pewno do końca będziemy na ten temat rozmawiać. I właściwie tyle. 
 
Radny Paweł Nakonieczny - Już krótko tylko, ale w 15% ten lekarz był i niech Pan, Panie 
Starosto nie mówi, że to jeszcze nie daj Boże dyrektor szpitala powiedział „zabierzcie nam 
karetkę, bo tylko 15% obsady zapewniamy”. No jednak te 15%, to jest też szansa na uratowanie 
życia większa niż w ogóle bez lekarza. Co do trzech ratowników medycznych, to ja nie wiem, bo 
na razie Pan radny Ireneusz Szafraniec zawnioskował, żeby to było trzech ratowników 
medycznych, to zróbmy, żeby to było trzech, bo na razie mówił, że jest dwóch. Jeszcze raz 
dziękuję Panu Ireneuszowi Szafrańcowi za wywołanie tego tematu właśnie na sesji, bo to jest 
ważne, o tym powinniśmy rozmawiać i powinniśmy zrobić wszystko, żeby to bezpieczeństwo 
było zapewnione. Nikt nie zarzuca Panu absolutnie, że Pan nie chce, no przecież to my jako Rada 
Powiatu chcemy kupić dwa ambulanse dla szpitala żeby było jeszcze trzy w sumie, żeby było 
lepiej i bezpieczniej, niejako wyręczając w ten sposób budżet centralny. Ale rozmawiajmy o tym 
szczerze i zróbmy wszystko, żeby faktycznie to bezpieczeństwo zapewnić. Jeżeli ten postulat… 
Pan jest specjalistą wybitnym, w tej dziedzinie pracuje od zawsze, jeżeli trzech ratowników 
medycznych jest potrzebnych i wskazanych, to należy zrobić wszystko, żeby tych trzech 
ratowników medycznych było, bo ratownicy zakładam, że są tutaj do dyspozycji. Po prostu 
trzeba zwiększyć budżet szpitalowi. Niech to bezpieczeństwo będzie zapewnione. Każde życie 
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ludzkie jest bezcenne. Te 15% obsady z lekarzem jest ważniejsze. Nawet jak pozostało 85% nie 
było z lekarzem, bo przez te 15% była szansa na lepsze uratowanie pacjenta potrzebującego 
pomocy.  
 
Radny Ireneusz Szafraniec - Jakbym chciał w kwestii wyjaśnienia, bo troszeczkę rozpocząłem tą 
dyskusję i chciałbym Państwa tutaj uspokoić, że przez ten okres, kiedy lekarzy nie było  
w zespołach ratownictwa medycznego, karetka „S” zgodnie z ustawą funkcjonowała jako karetka 
podstawowa z trzema ratownikami medycznymi i to było zgodne z prawem. Przez cały okres,  
to był okres od COVID-u to się zaczęło, przez cały okres nie było ani jednej sprawy 
prokuratorskiej, to znaczy nie było żadnej sprawy, że ratownik popełnił jakiś błąd. Państwo 
byliście przez Zespoły Ratownictwa na pewno bardzo dobrze zaopiekowani i mogliście się czuć 
bezpieczni. Ja dlatego wnioskuję o ten zespół trzyosobowy, ponieważ najnowsze światowe 
badania wykazują, że jakość usług jest na wysokim poziomie. I tutaj proszę, żeby Państwo… Bo 
chciałem wytłumaczyć, że to nie było jakieś zagrożenie życia. No fakt, nie było lekarzy, natomiast 
myśmy byli zmuszeni, żeby w tą karetkę wskoczyć jako trzecia osoba, co było zgodne  
z przepisami.  
 
Starosta D. Palimąka - Szanowni Państwo, Szanowny Kolego Radny! Ja mam wrażenie, że Ty nie 
słuchasz. Ty mówisz, mówisz i nie słuchasz. Wyraźnie powiedziałem o tym, że rekomendacja 
pana Kostyły, jako konsultanta, jest jednoznaczna w tym zakresie, że jeśli byłaby taka sytuacja, 
nie byłoby karetki „S”, to ta „P” jeździłaby w trzyosobowym składzie. I jeszcze jedna rzecz na 
koniec. To Pan, Szanowny Kolego, był w Radzie Społecznej Szpitala przez ostatnie lata i Pan nie 
wiedział, dziwi się dzisiaj, że taka sytuacja miała miejsce przez lata. 
 
Radny Paweł Nakonieczny - Panie przewodniczący, Panie Starosto! Ja mam tylko prośbę, żeby 
Pan nie robił sobie wycieczek, bo ja nie chcę Panu wypominać populizmu, jak Pan pielęgniarki 
na ulicę wyprowadzał w tamtym roku, jak Starostą był Andrzej Kruczkiewicz z PiS-u. Bo ja wcale 
tego nie... I nie chcę tego populizmu tutaj Panu wypominać, zarzucać. Proszę mi nie zarzucać 
niezrozumienia, bo doskonale wiem, o czym powiedziałem. Powiedziałem, że trzeba zrobić 
wszystko, żeby karetka była z lekarzem, a nie z trzema ratownikami. Mówię o tym, że trzeba 
zrobić to wszystko, żeby była karetka z lekarzem, bo zawsze 15% obsady lekarza jest lepsze niż 
brak karetki z lekarzem w ogóle. A mi się wydaje, że tak, bo nie będziemy ryzykować. Nie 
ryzykujmy życia pacjentów. Chwała za to ratownikom medycznym, że tak opiekują się 
pacjentami, że nikomu się nic nie dzieje i nikt się nie skarży. Ale w całej Polsce słyszymy, jak 
pacjenci są wożeni, dowożeni, karetki nie dojeżdżają albo nie wiedzą, gdzie mają jechać. Nie 
róbmy tego, żeby w Nysie eksperymentować życiem ludzkim. Koniec populizmu i myślę, że 
skończmy dyskusję. Zróbmy wszystko, żeby karetka była, bo to jest chyba celem wszystkich 25 
radnych, którzy są na sali i wszystkich mieszkańców, którzy tego słuchają. 
 
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w powiecie nyskim za 2024 rok: 
 
5.1 Informacja w zakresie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
działania Komendy Powiatowej Policji w Nysie: 
 
a) przedstawienie informacji, 
 
Komendant Powiatowy Policji w Nysie – Grzegorz Gawłowski przedstawił i omówił 
przedmiotową informację (załącznik nr 8).  
 
b) opinia Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury, 
 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury – Bożena Lewińska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informację.   
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c) dyskusja, 
 
Starosta Daniel Palimąka - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Ja analizując te 
sprawozdania już blisko 20 lat mogę powiedzieć, że zadań Policji ciągle przybywa i co jest 
najistotniejsze, komendant obecny wziął sobie za punkt honoru i czyni krok po kroku, aby pod 
koniec roku nie było wakatów. Pierwszy raz od kilkunastu lat tak naprawdę, jest realna szansa 
na to, że tak właśnie będzie. Więc widać takie gospodarskie podejście Pana Komendanta, na co 
my odpowiadamy w innym zakresie. Chcę tylko Państwu nadmienić, że wspólnie z Panem 
Komendantem przygotowujemy ogniwo wodne, którego tak naprawdę od lat nie było w takim 
wydaniu, czyli nie miała Policja nad naszym jeziorem stałego komisariatu. Teraz robimy tak, że 
ten stały komisariat będzie w okolicy „woprówki”. Korzystamy tutaj z kontenerów, które 
uzyskaliśmy od Pana Prezydenta Arkadiusza Wiśniewskiego i wykorzystywaliśmy dla 
ratowników medycznych podczas powodzi. Teraz chcemy zorganizować stały, coroczny, taki 
„ogniwowodny”  posterunek, gdzie policjanci przede wszystkim będą mogli w normalnych, 
dogodnych warunkach odpocząć, ale też i przesłuchać zatrzymanego na przykład. To czynimy. 
Drodzy Państwo, następnym elementem, który wspólnie w tej chwili mocno analizujemy i chcę 
tylko Państwu powiedzieć, nadmienić, że jutro jestem u pana generała Rafała Kochańczyka, 
Wicekomendanta Głównego Policji w tej sprawie… A mianowicie jest analizowane 
umiejscowienie w powiecie nyskim Centrum Szkolenia Policji, takie Wojewódzkie Centrum 
Szkolenia Policji. Na pewno to musi korespondować z ustawą modernizacyjną. Ja chcę tylko 
Państwu powiedzieć, że zarówno przedstawiciele tutaj Komendy Wojewódzkiej, sama Pani 
Komendant Wojewódzka, ale też fachowcy odpowiedzialni za inwestycje byli i oglądaliśmy 
wspólnie z Panem Komendantem dwa obiekty. Jeden obiekt to obiekt w miejscowości Jarnołtów, 
jest to obiekt Burmistrza Otmuchowa, gdzie szkoła mogłaby być przeznaczona na takie cele, 
jednakże już wiemy, że z pierwszych analiz wynika, że jest to zbyt duży, zbyt obszerny obiekt  
i zbyt dużo trzeba by było tam zainwestować. Drugim z takich obiektów, którym interesuje się 
właśnie Komenda Wojewódzka, Komenda Główna jest nasze Schronisko Młodzieżowe  
w Pokrzywnej, gdzie działalność schroniska jako schroniska została wygaszona podczas 
pandemii i już raczej nie wrócimy do tego. Natomiast byli przez ostatni czas tam mieszkańcy 
Ukrainy, później powodzianie z gminy Głuchołazy. Użyczaliśmy to Panu Burmistrzowi, więc jest 
ten obiekt brany pod uwagę, ale tak jak mówię to musi korespondować z ustawą o modernizacji 
policji. Natomiast wiem, że na pewno w najbliższym czasie z uwagi na fakt, że jest duża 
konieczność szkoleń policjantów już będących w służbie, a także przygotowawczych. I takich 
miejsc jest potrzeba. Jutro będziemy rozmawiać na temat, już w tym roku, aby mogły odbywać 
się w tym obiekcie szkolenia, niekoniecznie mówiąc jeszcze, że to jest Centrum Szkolenia Policji, 
tylko na bazie porozumienia samorządu Powiatu i Komendy Głównej Policji. Jutro w tej sprawie 
jestem u Pana Generała Kochańczyka. Ja chcę powiedzieć Panie Komendancie, że z wielkim 
szacunkiem i z wielką dumą patrzyłem na pracę policjantów podczas powodzi, po powodzi. 
Jestem myślę wyrazicielem przynajmniej większości z nas, jeśli nie wszystkich, choć tak 
powinno być. że mamy naprawdę dobrą, znakomitą wręcz policję w powiecie nyskim. I też  
w tych bieżących działaniach, jeśli chodzi o wykrywalność, jeśli chodzi o skuteczność, jeśli 
chodzi o współdziałanie z innymi służbami i organami. Panie Komendancie, proszę przekazać 
nasze podziękowania i gratulacje swoim policjantom. Natomiast wspomniał Pan o dwóch 
kładach. Ja tu oddaję, że to poprzedni Zarząd. Asiu, bardzo dziękuję za to, że takie działania były 
czynione w poprzednim Zarządzie, również wspierające Policję. Mamy trochę planów z Panem 
Komendantem na obecny czas, jak widzicie i na pewno będziemy czynić wszystko, aby nasze 
współdziałanie było dobre dla policjantów, a w konsekwencji zwiększało poczucie 
bezpieczeństwa i nie tylko poczucie, ale właściwe bezpieczeństwo mieszkańców powiatu 
nyskiego. 
 
Radny Piotr Janczar - Panie Starosto, Panie Komendancie! Ja w dwóch sprawach chciałem 
podziękować za interwencję, które na nasz wniosek realizujecie w autobusach. Chodzi tu  
o przestępstwo z tytułu jazdy bez biletu. Często się powtarza, że jeżdżą to ci sami pasażerowie, 
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natomiast my nie mamy możliwości weryfikowania danych. Za to dziękuję. Natomiast dwa 
wnioski mam takie, które też mówiłem na komisji. Dwie lokalizacje, aby Pan Komendant mógł 
zwrócić na to uwagę, szczególnie dyżurnym. Chodzi o lokalizację przystanku na ulicy Karpackiej 
i w Konradowej. Na Karpackiej jest duże przedsiębiorstwo i bardzo często się zdarza, że autobus, 
który dowozi tam pracowników nie może stamtąd jechać ani wyjechać i pracownicy, którzy jadą 
dalej, bo to jest linia do Wyszkowa, do Kubic, oni nie mają, nie dojeżdżają na czas. Tak samo jest  
z powrotem. Natomiast w Konradowej jest przystanek zlokalizowany na takiej pętli, są sklepy  
i tam też korzystający z tych sklepów blokują wjazdy, żeby te interwencje, które są realizowane 
przez policjantów, aby były realizowane szybciej, jeżeli jest to możliwe. I trzecia sprawa to jest 
dewastacja mienia, szczególnie wiat przestankowych, żeby Panie i Panowie policjanci jak jeżdżą 
na patrole, żeby zwracali uwagę, nie dopiero jak my zgłosimy, tylko w nocy to się najczęściej 
dzieje, że ta dewastacja mienia to jest do około dwudziestu paru szyb wybitych w ciągu 
poprzedniego roku.  
 
d) przyjęcie informacji, 
 
W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodniczący Rady P. Bobak poddał informacje pod 
głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia informacji. 
  
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór 
 
BRAK GŁOSU (3) 
Paweł Nakonieczny, Daniel Palimąka, Ireneusz Szafraniec 
 
W wyniku głosowania Rada przyjęła przedmiotową informację.  
 
5.2 Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej - Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nysie: 
 
a) przedstawienie informacji, 
 
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Nysie – Marcin Skalny przedstawił przedmiotową 
informację (załącznik nr 9), 
 
b) opinia Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury, 
 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury Bożena Lewińska oznajmiła,  
że kierowana przez nią komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowa informację.  
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c) dyskusja, 
 
Starosta D. Palimąka - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Ja nie będę zachwalał naszej 
Państwowej Straży Pożarnej, bo tych pochwał było wiele i musiałbym ponownie poświęcić temu 
co najmniej godzinę, ale niewątpliwie Państwowa Straż Pożarna spisała się na medal, jeśli chodzi 
o pracę podczas powodzi. Zresztą Ochotnicy Strażacy byli doskonałym partnerem dla 
Państwowej Straży Pożarnej. To wyglądało naprawdę bardzo profesjonalnie i konkretnie. Co do 
tych planów, które mamy, to jak widzicie, drodzy Państwo, trochę cierpliwości i wszystko 
zaczyna układać się w takie zdarzenia, gdzie realnie zaczynamy już widzieć ten efekt,  
a mianowicie mówimy tu o nowej strażnicy. To, że w lipcu został podpisany list intencyjny,  
a dzisiaj tak naprawdę mamy dwie zasadnicze rzeczy już za sobą, czyli zapewnienie 
finansowania, bo jest wpisane zadanie w ustawę modernizacyjną, rozpocznie się to zadanie  
w przyszłym roku, a dokumentacja, to Państwo wszyscy…, i dziękuję Wam za to, jednogłośnie 
przyczyniliście się do tego, że ta dokumentacja jest już prawie realizowana. Za chwilę 
podpisujemy umowę i będziemy mieć nowoczesną strażnicę, bo jak wiecie doskonale ta, która 
jest nie spełnia już żadnych standardów. Muszą być składane lusterka przy wyjeździe, co nie 
powinno mieć miejsca. Strażacy nie zjeżdżają po tej słynnej rurce w dół, bo nie można tam 
miejsca wygospodarować, tylko muszą zbiegać. Więc wiele aspektów jest takich, które dzisiaj nie 
dają możliwości rozwoju, szkolenia straży. I dlatego wszyscy wspólnie przyczyniamy się do tego, 
że będzie to na o wiele większym poziomie. Ja Panie Przewodniczący korzystając z tego, że 
jestem przy głosie chciałbym Pana Przewodniczącego poprosić o zwolnienie mnie z dalszej 
części sesji. Właśnie jestem umówiony, tak naprawdę już jestem odrobinę, się spóźnię z Panem 
Generałem Kielarem w Opolu. Będziemy rozmawiać właśnie o ustawie o ochronie ludności m.in. 
Natomiast jeszcze, drodzy Państwo, w ferworze, kiedy rozmawialiśmy w sprawozdaniu z prac 
Zarządu, jednej prezentacji Państwu nie przedstawiłem, nie będę już przedstawiał, ale poproszę, 
żeby za chwilę tutaj państwo dostali materiał, szkody popowodziowe w drogach rozpisane, 
kiedy poszczególne zadania, na które lata są przewidziane, z jakimi kwotami, żebyście Państwo 
mieli tego doskonały obraz. Bardzo dziękuję i gratuluję Panie Komendancie. Proszę przekazać 
strażakom. Wszyscy będziemy mieli okazję bić brawo 10 maja kiedy będzie Wojewódzkie Święto 
Straży Pożarnej na naszym rynku i myślę, że wtedy te brawa będą uzasadnione dla naszych 
strażaków, którzy naprawdę w ostatnim roku dali z siebie wszystko. 
 
Przewodniczący Rady P. Bobak - Również chciałem się przyłączyć do tych podziękowań Pana 
Starosty. I też chciałem podziękować za sprawną współpracę z jednostkami OSP, które też 
szczególnie mi są bliskie, a te obie formacje pięknie się uzupełniają w akcjach.  
 
d) przyjęcie informacji, 
 
W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodniczący Rady P. Bobak poddał informacje pod 
głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia informacji,  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, 
Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Grzegorz 
Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
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BRAK GŁOSU (4) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka, Paweł Nakonieczny, Daniel Palimąka 
 
W wyniku głosowania Rada przyjęła przedmiotową informację. 
  
5.3 Informacja z realizacji zadań Powiatowego Inspektora Weterynaryjnego: 
 
a) przedstawienie informacji, 
 
Pani Dominika Pieniążek koordynator działu bezpieczeństwa żywności w Powiatowym 
Inspektoracie Weterynarii w Nysie przedstawiła przedmiotowe sprawozdanie (załącznik nr 10), 
 
b) opinia Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury, 
 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury – Bożena Lewińska oznajmia,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informację.   
 
c) dyskusja, 
 
Nikt nie zgłosił się do dyskusji. 
 
d) przyjęcie informacji, 
 
Przewodniczący Rady P. Bobak poddał informacje pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia informacji, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
BRAK GŁOSU (1) 
Jacek Kanarski 
 
NIEOBECNI (3) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka 
 
Rada w wyniku głosowania przyjęła przedmiotową informację. 
 
Przewodniczący Rady P. Bobak ogłosił następnie 10 minut przerwy w obradach.  
 
Po zakończeniu przerwy Przewodniczący Rady wznowił obrady.  
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5.4 Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego - Powiatowa Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna w Nysie: 
 
a) przedstawienie informacji, 
 
Powiatowy Inspektor Sanitarny – Janusz Trzęsimiech przedstawił i omówił przedmiotową 
informację (załącznik nr 11). 
 
b) opinia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Zdrowia  
i Spraw Społecznych, 
 
Przewodniczącą Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury Bożena Lewińska oznajmiła, że 
kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informację. Zaznaczyła 
następnie, że nasze Państwo refunduje naprawdę najlepsze szczepionki. Jesteśmy w czołówce 
światowej, jeśli o to chodzi. Szczepienia są bezpłatne. A ostatnio, biorąc pod uwagę jeszcze 
epidemię zapaleń płuc wywołanych przez wirusa RSV, było o tym głośno, to szczepienia te są 
bezpłatne dla kobiet w ciąży i dla osób po 65 roku życia, dla tych osób, które są najbardziej 
zagrożone. Kolejna rzecz, bezpłatne są szczepienia przypominające przeciwko krztuścowi, czyli 
dla dorosłych i znacznej mierze refundowane szczepionki przeciwko półpaścowi. To jest taka 
dodatkowa informacja niemal z ostatniej chwili.  
 
Przewodniczący Komisji Zdrowi i Spraw Społecznych – Ireneusz Szafraniec oznajmił,  
że kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informacje.  
 
c) dyskusja, 
 
Radny Ireneusz Szafraniec - Panie Inspektorze, wymienił Pan jedną z bardzo groźnych chorób, 
jaką jest błonnica. Proszę nas uspokoić, bo chcielibyśmy wiedzieć, jak ta sytuacja w szpitalu  
w końcu się rozwiązała, czy jest pozytywna, czy to tylko był jakby alarm nieuzasadniony.  
 
Pan Janusz Trzęsimiech - Owszem, podejrzenie błonicy do nas wpłynęło, tak jak tutaj 
nadmieniłem, natomiast po przeprowadzonych badaniach tutaj ta błonica na szczęście się nie 
potwierdziła. Więc tutaj nie jesteśmy trzecim przypadkiem w kraju, który by tutaj rzeczywiście 
miał miejsce, co nie zmienia faktu, że takie podejrzenie było, więc generalnie tutaj może się nam 
pojawić zawsze po prostu jakaś taka właśnie jednostka chorobowa, która po prostu będzie 
niespodzianką dla nas. 
 
d) przyjęcie informacji, 
 
W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodniczący Rady P. Bobak poddał informacje pod 
głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia informacji, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
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BRAK GŁOSU (1) 
Czesław Biłobran 
 
NIEOBECNI (4) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania rada przyjęła przedmiotową informację.  
 
5.5 Informacja z realizacji zadań Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego: 
 
a) przedstawienie informacji, 
 
Pan Marek Kobylarski reprezentujący PINB w Nysie przedstawił i omówił przedmiotową 
informację (załącznik nr 12)  
 
b) opinia Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury, 
 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury Bożena Lewińska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informację. 
 
c) dyskusja, 
 
Członek Zarządu - Maciej Krzysik - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Ja na wstępie chciałem 
podziękować dwóm inspektoratom i Sanepidowi za przedstawienie tych sprawozdań z 2024 
roku, a przede wszystkim za zaangażowanie, przede wszystkim w trakcie i po powodzi, bo to jest 
wielkie poświęcenie i rzeczywiście ogromna praca, którą te trzy służby wykonały przede 
wszystkim na rzecz naszych mieszkańców. Tutaj na szczególną uwagę właśnie zasługuje 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego, który podczas powodzenia niestety stracił swoją siedzibę. 
Został początkowo przeniesiony do siedziby Powiatowego Urzędu Pracy. Obecnie mieści się  
w kamienicy na rynku, ale przede wszystkim Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Ogromną 
pracę wykonał w zakresie tych zespołów, komisji oceny strat budynków, zarówno mostowych 
jak i budynków, wszelkich budynków. Natomiast to co w tej chwili robią, to tak jak też 
Komendant Państwowej Straży Pożarnej mówił, w tej chwili analizowanie miejsc schronienia  
i schronów. Także wszystkim tym trzem służbom bardzo dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady P. Bobak - Ja sądzę, że każdy z nas do tych podziękować się przyłączy,  
a w imieniu całej Rady również za to wsparcie właśnie po powodzi. Jeśli chodzi o to szacowanie 
szkód w tych gospodarstwach też indywidualnych, bo to była naprawdę ogromna praca  
i ogromna pomoc dla mieszkańców poszkodowanych w ubiegłym roku. 
 
Radny Paweł Nakonieczny - Panie Przewodniczący, Panie Inspektorze! Też dziękuję przyłączając 
się do tego podziękowania wcześniejszych mówców, bo faktycznie dużo pracy wykonaliście  
w kwestiach szacowania, oceny tych budynków, czy one mogą być dalej użytkowane, czy można 
w nich mieszkać, krótko mówiąc. Mam takie pytanie tylko, czy macie jakieś kolejne zgłoszenia 
popowodziowe, które wpłynęły po zimie, z których wynika, że nieruchomości mieszkalne przede 
wszystkim albo tam, gdzie jest prowadzona działalność zagrażają, czy są jakieś zagrożenia, które 
uniemożliwiałyby mieszkanie w nich, czy remontowanie, czy też przywracanie tej substancji do 
użytkowania.  
 
Pan Marek Kobylarski - W samym okresie powodziowym wydano dziewięć decyzji o wyłączeniu 
z użytkowania obiektów, w tym jeden budynek wielorodzinny gdzie został doprowadzony i tam 
już z powrotem mieszkają w Głuchołazach mieszkańcy. Jeżeli chodzi o późniejsze działania na 
ten moment prowadzimy dwa postępowania gdzie po kontroli stwierdziliśmy, że jest 
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nieodpowiedni stan techniczny. Nie jest to stan zagrożenia życia tych mieszkańców, ale jest to 
stan techniczny, gdzie prowadzimy działanie w zakresie pomocy tym osobom na doprowadzenie 
tych budynków do poprawności technicznej. To są dwa obiekty budowlane. Oprócz tego odbyły 
się jeszcze kilka doraźnych kontroli. I docelowo jeszcze jeżeli pojawią się takie sytuacje to 
liczymy, że może być tak do 10-15 takich sytuacji gdzie będziemy interweniować w zakresie tych 
budynków które mogą stwarzać zagrożenie czy mieć nieodpowiedni stan techniczny w związku 
z powodzią. 
 
d) przyjęcie informacji. 
 
Przewodniczący Rady P. Bobak poddał informacje pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia informacji. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada przyjęła przedmiotową informację.  
 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
a) określenia wysokości budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia 
konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego Powiatu Nyskiego edycja 2025/2026 
(załącznik nr 13), 
 
Przewodniczący Rady P. Bobak oznajmił, że w programie eSesja  został zamieszczony projekt 
uchwały z autopoprawką Zarządu. Następnie poprosił o przedstawienie autopoprawki. 
 
Członek Zarządu Maciej Krzysik - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Przede wszystkim taki 
krótki wstęp, bo to jest pierwszy raz w historii, kiedy Powiat Nyski będzie realizował budżet 
obywatelski. Zarząd Powiatu wspólnie z pracownikami Starostwa, którzy pracowali nad tą 
uchwałą i przede wszystkim regulaminem budżetu obywatelskiego planuje przeznaczyć w 2026 
roku…, Bo to jest budżet… Jakby cała procedura wyboru wniosków odbędzie się w tym roku, 
natomiast sama realizacja tych zadań odbędzie się w roku 2026. W tej edycji tego budżetu 
obywatelskiego planujemy wydatkowanie 320 tysięcy złotych dla wszystkich dziewięciu gmin 
powiatu nyskiego. Natomiast podział tych środków został dokonany przede wszystkim 
proporcjonalnie do liczby mieszkańców poszczególnych gmin. I tak dla gminy Nysa jest to 85 
tysięcy złotych, dla gminy Głuchołazy 65 tysięcy, Gmina Otmuchów i Paczków, Korfantów po 30 
tysięcy złotych i Łambinowice, Skoroszyce, Pakosłowice, Kamiennik 20 tysięcy złotych. Przy 
czym maksymalna wartość jednego projektu to jest 20 tysięcy złotych. Planujemy także 
preferowane obszary tematyczne, które będą rokrocznie ustalane. Ta edycja budżetu będzie 
kierowana do zadań nieinwestycyjnych. To na razie tyle. Dziękuję bardzo.  
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Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały  
z autopoprawką.  
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Ireneusz Szafraniec oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
zarówno w pierwszej wersji jak i z autopoprawką.  
 
Przewodniczący Rady P. Bobak poddał projekt uchwały z autopoprawką pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia wysokości budżetu obywatelskiego oraz 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego Powiatu 
Nyskiego edycja 2025/2026,  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Artur Kloryga, Danuta 
Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Damian 
Wylężek, Janusz Zapiór 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Zbigniew Karnaś, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
b) zmiany uchwały Nr X/92/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 18 grudnia 2024 r.  
w sprawie wyrażenia woli realizacji zadania pn.: „Bezpieczeństwo Danych i Systemów 
Medycznych - Nowoczesne Rozwiązania dla SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach” oraz 
zabezpieczenia w budżecie Powiatu Nyskiego środków finansowych na jego realizację 
(załącznik nr 14), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Ireneusz Szafraniec oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań czy uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady 
poddał go pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr X/92/2024 Rady Powiatu w 
Nysie z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia woli realizacji zadania pn.: 
„Bezpieczeństwo Danych i Systemów Medycznych - Nowoczesne Rozwiązania dla SP ZOZ ZOZ w 
Głuchołazach” oraz zabezpieczenia w budżecie Powiatu Nyskiego środków finansowych na jego 
realizację,  
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Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
c) zmiany uchwały nr XII/109/2025 Rady Powiatu w Nysie z dnia 28 lutego 2025 r.  
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych  
i placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu nyskiego oraz trybu  
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (załącznik nr 15), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji – Tomasz Jazienicki oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań, uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 
go pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XII/109/2025 Rady Powiatu w 
Nysie z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 
niepublicznych i placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu nyskiego oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
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d) udzielenia Kościołowi Zielonoświątkowemu Zbór w Nysie dotacji na roboty budowlane 
- remont posadzki i ścian (załącznik nr 16), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji – Tomasz Jazienicki oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Wicestarosta Jolanta Barska - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo radni! Przed nami 
dziesięć uchwał dotyczących konserwacji i renowacji zabytków. Na te zadania mieliśmy 
zaplanowane 50 tys. zł. Wpłynęło dziesięć wniosków, po weryfikacji wszystkie 10 wniosków 
zostało rozpatrzonych pozytywnie. Kwoty dofinansowania są nieco mniejsze niż wnioskowane. 
Dofinansowanie, jakie zostanie przyznane ze środków Powiatu, jest od kwoty 8 tys. zł do 20 tys. 
zł i wymagało to zwiększenia budżetu o kwotę 76 tys., czyli na wszystkie zadania wydamy  
126 tys. zł. 
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Kościołowi Zielonoświątkowemu Zbór w 
Nysie dotacji na roboty budowlane - remont posadzki i ścian,  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
e) udzielenia E. B. dotacji na roboty budowlane i restauratorskie spichlerza w Jasienicy 
Dolnej (załącznik nr 17), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji – Tomasz Jazienicki oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag, zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia E. B. dotacji na roboty budowlane  
i restauratorskie spichlerza w Jasienicy Dolnej,  
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Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
f) udzielenia K. K. i J. K. dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy 
zabytkowej kamienicy Rynek 57 w Nysie (załącznik nr 18), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji – Tomasz Jazienicki oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia K. K. i J. K. dotacji na prace 
konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkowej kamienicy Rynek 57 w Nysie,  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
g) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie - 
Wójcice dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane (załącznik nr 19), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji – Tomasz Jazienicki oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
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Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Otmuchowie - Wójcice dotacji na prace konserwatorskie i roboty 
budowlane,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
h) udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Marcina Biskupa w Lipnikach dotacji na 
prace konserwatorskie i roboty budowlane (załącznik nr 20), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji – Tomasz Jazienicki oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. 
Marcina Biskupa w Lipnikach dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane,  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
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i) udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii św. Marcina dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie figury św. Marcina w kościele parafialnym w Jasienicy Dolnej (załącznik 
nr 21), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji – Tomasz Jazienicki oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag, zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii św. Marcina 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie figury św. Marcina w kościele parafialnym w 
Jasienicy Dolnej,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
j) udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny  
w Ścinawie Małej dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane (załącznik  
nr 22), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji – Tomasz Jazienicki oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia 
Najświętszej Marii Panny w Ścinawie Małej dotacji na prace konserwatorskie  
i roboty budowlane,  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
k) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zwiastowania Najświętszej Marii Panny  
w Biskupowie dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane (załącznik nr 23), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji – Tomasz Jazienicki oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Zwiastowania Najświętszej Marii Panny w Biskupowie dotacji na prace konserwatorskie i roboty 
budowlane, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
l) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia Najświętszej Marii Panny  
w Kałkowie dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane (załącznik nr 24), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji – Tomasz Jazienicki oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag, zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia 
Najświętszej Marii Panny w Kałkowie dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane,  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
m) udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Niwnicy 
dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane (załącznik nr 25), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji – Tomasz Jazienicki oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Niwnicy dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
n) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r. (załącznik nr 26), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
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Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag, zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Paweł Nakonieczny 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
o) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041 (załącznik nr ), 
 
Przewodnicząca Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska oznajmiła, 
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag, zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2025-2041, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Paweł Nakonieczny 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
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p) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie 
(załącznik nr ), 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Teresa Nosal oznajmiła, że kierowana przez 
nią Komisja przeanalizowała przedmiotową skargę i uznała ją za bezzasadną.   
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Nysie  
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr 
Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
NIEOBECNI (5) 
Czesław Biłobran, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Daniel Palimąka, Przemysław Tetłak 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
7. Wolne wnioski, 
 
Przewodniczący Rady P. Bobak przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych do końca kwietnia.  
 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady P. Bobak zamknął XV sesję Rady 
Powiatu w Nysie. 
 
 
 

   

 
Przygotował(a): 

Zenon Wiszniewski 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


